

Poseł Magdalena Kochan w Gimnazjum nr 1

Broje
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 17-18 (368) Rok VIII 26.4.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

ZABIĆ TEN HANDEL?

(GRYFICE) Rada Miejska w Gryficach 29 listopada 2011 r. podwyższyła opłatę targową. Zareagowali na to działkowcy i handlujący na targu. Napisali pismo do Rady Miejskiej o obniżenie opłaty targowej. Wtedy na targowisku pojawiły się kontrole.



Wizyta prezesa ZNP w Gryficach

Niewyobrażalne jest to, o czym mówią nauczyciele

W Gryfickim Domu Kultury, 18 kwietnia br. odbyło się spotkanie Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomira Broniarza z przedstawicielami ZNP w powiecie gryfickim. Przy okazji prezes ZNP udzielił wywiadu Radiu Szczecin i tygodnikowi Gazeta Gryficka.



Rozmowa
z prezesem
Związku
Nauczycielstwa
Polskiego
Sławomirem
Broniarzem

JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



Rzeźbiarstwo - pasja
i sposób na życie

30-lecie
pracy
artystycznej
Ryszarda
Leończyka



BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE



Kazimierz Rynkiewicz

Niedawno zajrzałem na portal telewizyjny nezalezna.pl i natrafiłem na wywiad z socjologiem prof. Piotrem Glińskim. Piotra poznałem na początku lat 90., gdy był jeszcze doktorem. Gdy go zobaczyłem na ekranie, jak mówi, przypomniały mi się stare już czasy, gdy przyjechał do Kościuszek, gdzie mieszkałem, na zjazd Federacji Zielonych. Później zaprosiłem go, współorganizując Festiwal Filmów Ekologicznych w Nowogardzie, na wykład, bo jako socjolog zajmował się ruchami społecznymi, w tym raczkującymi wtedy w Polsce – ekologicznymi. Napisał później znakomitą syntetyczną pracę pt. „Polscy Zieloni” (IFiS PAN 1996), w której pierwszą część poświęcił ogólnej teorii ruchów społecznych, bazując na literaturze światowej (teoria zachowań zbiorowych, mobilizacja zasobów, organizacja, spontaniczność, inność, samoświadomość, wspólnota opinii i celów, indywidualne działania przystosowawcze itp.). Później odwiedziłem go parę razy w Warszawie, gdzie rozmawialiśmy – wiadomo – o polityce. Jeszcze później każdy zajął się swoimi sprawami i teraz nagle, po wielu latach, trafiam na ten wywiad z nim, pod znamienitym tytułem: „Dlaczego polskie elity zdradziły?”. I okazuje się, że mamy bardzo podobne rozpoznanie procesów społecznych zachodzących w Polsce. Socjolog ma to do siebie, że gromadzi i bada wiedzę na temat społeczeństwa, na podstawie danych empirycznych. Porównuje, więc pamięta. Piotr przypomniał w tym wywiadzie, że Solidarność w 1981 r. miała trzy główne postulaty: samoorganizację społeczeństwa, samorząd pracowniczy i rozliczenie komunizmu i żadne z nich nie zostało zrealizowane. Elity, które weszły do polityki na plecach tego ruchu, wypięły się na to społeczeństwo, zdradziły te ideały. Elitom przypisał funkcje: przewodnią, wzorotwórczą i organizacyjną i przypomniał, że elity zawsze miały obowiązki wobec tych, którzy stoją niżej w hierarchii społecznej.

Dlaczego zdradziły? Posłuchajmy prof. Glińskiego. - To jest kwestia interesów. Ktoś, kto inaczej postrzega swoje cele życiowe i uważa, że interes własny jest podstawowy do realizacji, to realizuje ten interes.

A dlaczego nie realizują interesu społecznego?

Trochę o demokracji przy okazji święta Konstytucji 3 Maja

- Bo to są elity w dużej mierze kraju postkolonialnego, które w pierwszym rządzie realizują własne cele, a w drugim - cele podmiotów spoza naszego społeczeństwa. Czy pochylają się nad realnymi problemami tego społeczeństwa, czy realizują jakieś inne interesy, związane być może z innymi ośrodkami władzy. Mnie jest trudno określić, kto by za tym stał, ale dziwię się, że podstawowym zadaniem elit w Polsce jest budowa stadionów, a nie zajmowanie się 25. procentami polskich dzieci, które żyją w strefach ubóstwa kulturowego i ekonomicznego i są skazane na marginalizację.

Dziennikarz zauważa, że elity nie musiałyby wysługiwać się obcym interesom, bo Polska jest dużym krajem w Europie i elity mogłyby mieć satysfakcję z samodzielnego rządzenia. Dlaczego więc nie chcą być samodzielne?

- Łatwiej jest realizować własne interesy i obce, niż prowadzić trudny dialog z własnym społeczeństwem. Żywioł demokratyczny nie jest prostym żywiołem; to jest bardzo wiele interesów, wiele grup, wiele wartości, wiele pomysłów. Demokracja nie jest łatwym systemem. Łatwa jest demokracja proceduralna; wybory co cztery lata, większość wygrywa, obejmuje władzę i funkcjonuje. Natomiast demokracja uczestnicząca, która wymaga wprowadzenia do polityki codziennej społeczeństwa, jest trudna. Związana przy takich obciążeniach historycznych i kulturowych, po 50 latach komunizmu, społeczeństwo polskie nie jest łatwe do kierowania. Każda władza będzie miała problemy, tyle tylko, że elita nie może unikać tego zadania. Elita nie może twierdzić, że łatwiejsze czy prostsze – nie odbieram niektórym z tych ludzi szczerości, może są przekonani, że to, co robią, to jest racja stanu, że to lepsza koncepcja - niż „mordowanie się” z tym społeczeństwem. Demokracja to jest codzienny trud nawiązywania dialogu, klócenia się, spierania, konfliktu, a jeszcze przy tak niskim poziomie kultury politycznej, to jest oczywiście niebezpieczne. W Polsce jest słaba demokracja. Mamy demokrację proceduralną. Oczywiście nasza konstytucja jest demokratyczna, mamy wybory i dobrze, że to jest, bo to są już jakieś podstawy. W latach 80. wprowadzono ustawy o samoorganizacji – stowarzyszeń i fundacji – ale problem polega na tym, że później, przez kilkanaście lat nie zrobiono nic, żeby to wesprzeć. Podobnie jest z demokracją; nie istnieją lub słabo funkcjonują instytucje niezbędne dla dobrego funkcjonowania dojrzałej demo-

kracji, chociażby takie, jakie opisał 200 lat temu Alexis de Tocqueville, opisując demokrację amerykańską. Brakuje nam niezależnych mediów, w tym publicznych. Przecież do tej pory nie ma mediów publicznych, które by spełniały oczekiwania społeczeństwa - wszyscy się z tym zgodzimy. Ten temat próbuje się przykryć w związku z tą kampanią dotyczącą płatności abonamentu. To rzecz nieprawdopodobna. Nie można w mediach usłyszeć o dwóch podstawowych powodach, że Polska zajmuje pierwsze miejsce w niepłaconiu; te dwa główne powody, to jakość mediów publicznych, która jest beznadziejna no i ten słynny apel obecnego premiera, żeby abonamentu nie płacić. Także media lokalne; mamy kryzys mediów lokalnych w Polsce. Na początku lat 90. one powstawały, dalej funkcjonują, ale mają olbrzymi problem w relacji z samorządem. Wiele samorządów je kontroluje, czy jest wprost właścicielami mediów lokalnych i to powoduje, że ta podstawowa funkcja mediów, funkcja kontrolna wobec władzy, nie jest realizowana.

Ta zdrada na początku to trochę polegała na tym, że część tej nowej elity bała się społeczeństwa. Ta część poprzednia, która się zmieniła, uwłaszczyła i dalej współsprawuje władzę w Polsce, też zawsze bała się społeczeństwa. Tam była na początku taka myśl, że my jesteśmy mądrzejsi, to za nich to wykonamy. Ale to też jest przecież myśl komunistyczna. Tu między innymi widać antydemokrację tych elit.

Czy można uspołecznic elity? Wyjściem byłyby instytucje, które pomagają krążeniu elit, tak jak Vilfredo Pareto opisywał to sto lat temu. Ożywcza byłaby wymiana elit; on to sformułował w ten sposób, że elity, które rządzą, tracą przymioty, które wyniosły je do tej władzy, a na ich miejsce wchodzi inne z innymi przymiotami. W tej chwili jest tak, że jest wiele instytucji, które zapewniają elitom długie trwanie. Można powiedzieć, że dominuje raczej żelazne prawo oligarchii sformułowane przez Roberta Michelsa. To żelazne prawo oligarchii polegało na tym, że elity potrafiły się ze sobą łączyć i długo trwać, zachowując władzę nad masami. Do tego pojawił się współcześnie marketing polityczny, który jeszcze za Pareto nie funkcjonował, a który jest szalenie skutecznym mechanizmem. To jest olbrzymia machina manipulacji społeczeństwem. W tej chwili w ogóle nie mówi się o demokracji, lecz o marketingu, której istotą jest dobry marketing polityczny. Dzięki temu elity trwają i się utrzymują.

Nadzieja zawsze jest, bo w demokracji jest zawsze możliwość nieoczekiwanego. Procesy społeczne bywają nieprzewidywalne, tak jak to było z Solidarnością. Ważne jest to, żeby te grupy społeczeństwa, które nie godzą się na ten stan, żeby robiły swoje, czyli pracowały nad budową takich instytucji, budową takiej formacji kulturowej i moralnej, która będzie sprzyjała tym zmianom. Myślmy o rewersie tego, co widzimy, o innej kulturze politycznej, o innych instytucjach, o autentycznym dialogu ze społeczeństwem, o solidaryzmie społecznym, o pamiętaniu o tych ludziach, którzy są wykluczeni, których nie interesuje Euro 2012, demokracja „piłkarska” i te wszystkie sztuczki medialne. Ci ludzie muszą borykać się z realnym życiem, a te elity o nich zapomniały. Elity nie są dla nich ani autorytetem, ani nie mają myśli strategicznej. Polskie elity są szalenie biedne, jeżeli chodzi o zawartość myśli strategicznej dla naszego kraju i stąd ten neokolonializm. Lepiej jest coś naśladować, patrzeć na wzorce gdzieś na zewnątrz, niż próbować budować autentyczny program dla społeczeństwa.

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowol Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Więcej policji w majowy weekend

W całym powiecie gryfickim wkrótce rusza policyjna akcja „Majowy weekend”.

Policyjne działania będą obejmowały patrole na głównych drogach, osiedlach mieszkalnych i ośrodkach wypoczynkowych na wybrzeżu. Dzięki dofinansowaniu otrzymanemu od Gminy Rewal na wybrzeżu w tym czasie pojawią się siły wsparcia z KWP w Szczecinie, które pomogą miejscowej policji zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców i podróżujących.

Z policyjnych obserwacji wynika, że to właśnie w czasie długich weekendów dochodzi do największej ilości wypadków, kradzieży czy

innych przestępstw. Duży ruch na drogach sprawia, że policjanci w tym czasie zwracają szczególną uwagę na najczęstsze przyczyny tragicznych zdarzeń drogowych czyli nadmierną prędkość, nieprawidłowe wyprzedzanie, zachowanie się na drodze pieszych rowerzystów i eliminowanie z dróg nietrzeźwych użytkowników. Kolejne miejsca szczególnego zainteresowania policji to osiedla mieszkaniowe, ośrodki wypoczynkowe i parki. W tych miejscach policyjne kontrole skupią się przede wszystkim na niedopuszczeniu do kradzieży, aktów wandalizmu itp.

Policjanci czuwać będą także nad zapewnieniem bezpieczeństwa młodzieży uczestniczącej w Archidiecezjalnych Dniach Młodych w Gryficach w dniach 1-3 maja br. (kp)

Uwaga czytelnicy - następne wydanie Gazety Gryfickiej 10 maja.

Pory Rocku

Zagrają:

ALLIUM

KAPLICA

Trzebiatów 30.04.2012

ogrody pałacowe

godz 17⁰⁰

Archidiecezjalne Dni Młodych w Gryficach „Radujcie się w Panu”

Program

1 Maja 2012 - wtorek

11.30-13.00 - Integracja i rozpoczęcie Dni Młodych

13.00 - Nabożeństwo otwarcia pod przewodnictwem Ks. Abp. Metropolity Andrzeja Dzięgi

19.00 - Koncert zespołu Drabina Jakuba z Dolic

20.00 - Misterium Pasyjne na Placu Zwycięstwa

21.00 - Nabożeństwo pojednania oraz radosne uwielbienie muzyczne

2 Maja 2012 - środa

8.30 - Jutrznia z konferencją - O. Silvanus Stock

9.30 - City Tour

12.30 Msza Święta pod przewodnictwem Księdza Biskupa Mariana Błażeja Kruszyłowicza

19.30 - Koncert główny – Jesienni Przyjaciele

20.30 - Droga światła ulicami Gryfic

21.30 - Muzyczne uwielbienie

3 Maja 2012 - czwartek

8.00 - Jutrznia z konferencją - O. Luca Ashenasi

9.00 - Droga Papińska ulicami Gryfic

12.00 - Msza święta pod przewodnictwem Ks. Abp. Metropolity Andrzeja Dzięgi.

Walne SM „Nad Regą”

Zarząd SM „Nad Regą” zwołuje walne zgromadzenie, które odbędzie się w dwóch częściach:

- część pierwsza - 29 maja br. o godzinie 17.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Gryfice,

- część druga - 30 maja br. o godzinie 17.30 w Sali Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury.

Ze sprawozdaniami za rok 2011, z projektami uchwał, z wnioskami, z propozycjami zmian do statutu, oraz z protokołem z poprzedniego walnego zgromadzenia można się zapoznać w siedzibie zarządu spółdzielni przy ul. Jana Dąbskiego 48 w Gryficach pokój nr.11 od 15 maja br. (r)

Rowerowy złodziej w areszcie

(REWAL) Do aresztu trafił 59-letni mężczyzna, który ukradł rower wartości 2.500 złotych. Za kradzież grozi mu do 5 lat więzienia.

59-letni mieszkaniec powiatu gryfickiego ukradł rower górski z prywatnej posesji na terenie Rewala. Skradziony rower wart był 2.500 złotych.

Sprawca długo nie cieszył się swoim łupem. Gdy uszkodzony zorientował się, że zniknął jego rower, rozpoczął poszukiwania na własną rękę.

Jadąc samochodem w pobliskiej miejscowości Śliwin zauważył mężczyznę z takim samym rowerem, jak ten, który mu skradziono. Gdy był już pewien, że jest to jego

rower powiadomił o tym fakcie policję. Przybyli na miejsce funkcjonariusze zatrzymali złodzieja i przewieźli do policyjnego aresztu. Sprawca usłyszał zarzut kradzieży. Za popełnione przestępstwo grozi mu do 5 lat więzienia.

Podczas zatrzymania okazało się, że oprócz roweru sprawca ukradł również nowo zakupione oświetlenie do skradzionego łupu, które ukrył w kieszeni kurtki. Odzyskane mienie trafiło z powrotem do właściciela.

Ponieważ mężczyzna ma już na swoim koncie inne kradzieże, na wniosek policji i prokuratury Sąd Rejonowy w Gryficach zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 2 miesięcy. (kp)

Fontanna tryśnie



Na placu Zwycięstwa niedawno zatrzymała się grupa turystów z Niemiec, zmierzająca do Kołobrzegu. Intensywnie szukali przyczyn, dla których z rurek fontanny nie tryska woda.

Co prawda na ostatniej sesji Rady Miejskiej radna B. Smoleńska zapytała burmistrza A. Szczygła o przyczyny nieczynnej fontanny, ale wydaje się, że pytanie to powinna skierować do dyrektora ZGK. Mówi

się namieście, że w ZGK zapomnieli gdzie jest umiejscowiony główny zawór na sieci wodociągowej zasilającej fontannę. Eksperti od wszystkiego, czyli nasi emeryci, codziennie spacerujący po centrum miasta i parku twierdzą, że ZGK nie może zająć się fontanną, bo zajmuje się renowacją siódmego cudu, tj. przystanią kajakową na Redze. Chciaż jak się dowiedzieliśmy ostatnio, woda ma trysnąć. M

Estetyka skrzeczy



Pracownicy ZGK, specjaliści od zieleni i kwiatów pod kierunkiem p. Dariusza Kwiatkowskiego, wymienili plotki okalające wszystkie krzewy przy Urzędzie Miejskim, a było tego ponad 150 m bieżących.

Wypełnili je korą z drzew, by zielsko nie rosło. Prace wykonano fachowo i solidnie. Zwracamy jednak uwagę, że trochę kory przydałoby się wokoło krzewów rosnących

na tarasie urzędu jest tam nieciekawie. W bliżej nieokreślonej przyszłości przewidywana jest termomodernizacja całego budynku, ale nim to nastąpi, to może wspólnie gmina i powiat zorganizują jakiś drobny remont samego wejścia do urzędu i braki w płytkach na murkach uzupełnią nowymi albo wkleją stare.

Bo trochę jest nie tak - chodnik zmodernizowany, krzewy zadbane, a reszta? M



Mój balkon i mój ogród



Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel ogłosił XIII edycję konkursu „Mój balkon, mój ogród przydomowy”. Konkurs po raz pierwszy dostępny jest dla Pracowniczych Ogródków Działkowych w Gryficach.

Więcej informacji uzyskać można pod www.gryfice.eu bądź w Urzędzie Miejskim pok. 202, II piętro. Nie czekając na konkurs i nie

licząc na nagrody przy budynku nr 102 przy ul. Wojska Polskiego powstał kwiatowy ogródek, co prawda w środku pozostałości po nieczynnym szambie, ale co tam, ładnie jest, choć może TBS czy ZGK pomyśli o tym, żeby szambo zlikwidować albo dekiel pomalować np. na kolor zielony. Do wzięcia udziału w konkursie zachęcamy miłośników kwiatów, ludzi z wyobraźnią i poczuciem piękna. M

Rozkopali i pojechali



Szambo podobno nieczynne, bloki połączone do kanalizacji ściekowej. Mieszkańcy zaczęli sobie, by dekiel studzienki zasypać. Zasypali. Po mieszkaniach zaczął się roznosić smród. Mieszkańcy znowu interweniowali.

Przyjechali. Żwir i folię z dekla usunęli i zostawili przy odsłoniętym dekle. Pytanie - czy w tym śmierdzącym piachu mogą się bawić dzieci? Bo po co innego ten piach tu pozostał, jak nie do zabawy? Jak widać, wciąż trudno zrobić coś do końca. M

ZABIĆ TEN HANDEL?

(GRYFICE) Rada Miejska w Gryficach 29 listopada 2011 r. podwyższyła opłatę targową. Zareagowali na to działkowcy i handlujący na targu.

Pismem z dn. 28.03.2012 r., skierowanym do Burmistrza Gryfic, producenci rolni, ogrodnicy, pszczelarze, hodowcy i działkowcy wnoszą o przeanalizowanie ww. uchwały i obniżenie opłaty targowej o 50 proc. Wniosek uzasadniają brakiem możliwości sprzedawania swoich produktów (brak firm prowadzących skup), dużą ilością sklepów wielkopowierzchniowych (markety), które powodują dużą konkurencję i dyskryminują produkty lokalne. Ponadto jako producenci płacą podatek rolny, czynsze dzierżawne dla gminy i agencji rolnej. Płacą też opłaty na targowiskach dla ich właścicieli tj. PSS Gryfice i SM „Rega”.

Wnoszą również o wydzielenie dodatkowych punktów sprzedaży całotygodniowej w okresie letnio-jesiennym w celu zbycia nadwyżek produkcyjnych i sezonowych warzyw i owoców itd.

Uważają, że podwyższenie opłaty targowej przez Radę Miejską, to zbyt duże obciążenie dla rodzimych producentów, są dyskryminujące i prowadzą do zaniku produkcji i rynku w gminie Gryfice.

Wniosek producentów trafił do Rady Miejskiej w Gryficach, Zrzeszenia Działkowców, Rejonowego Zrzeszenia Pszczelarzy, PO Gryfice, PSL Gryfice, Izby Rolniczej Gryfice. Podpisały go 24 osoby.

Pismem odpowiedzi producenci nie otrzymali, być może dlatego, że na wniosku nie ma adresu zwrotnego. Ale doczekali się błyskawicznej kontroli z Wydziału Finansowego, która na targowisku zjawiła się 13 kwietnia w towarzystwie Straży Miejskiej.

Kontrolowali każde stanowisko inkasując przy tym opłaty. W sumie kontrole na targowisku przy ul. Ks. St. Ruta były trzy i 21 kwietnia kontrola na małym targowisku Osiedla XXX-lecia PRL.

24 kwietnia na targowisku żadnej kontroli nie było, ale zapytaliśmy czterech producentów, kto ich kontrolował.

- Nikt się nam nie przedstawiał, widok funkcjonariuszy Straży Miejskiej musiał nam wystarczyć. Przychodzą zbierać dodatkowe opłaty, jakiś podatek od sprzedaży. I to są wysokie opłaty. Do tej pory płaciliśmy po 3 złote za stoisko. W tej chwili za 3 metry kwadratowe mamy płacić 10 zł, za pozostałe metry dodatkowe pieniądze. Ajak ktoś sprzedaje z samochodu to 25 zł. My płacimy właścicielowi targowiska tj. Spółem PSS i w tej sytuacji jest prawie niemożliwe sprzedawanie tutaj, bo się podwoiły opłaty. Przychodziło dwóch ze Straży Miejskiej i dwóch z urzędu, nie legitymowali się, no ale pewnie mają jakieś upoważnienia, kontrolują, a jak ktoś nie chce zapłacić, to spisuje, jak ktoś chce zapłacić mniej, jak sobie życzą, to wyganiają z targowiska - opowiada jedna z pań, producent ogrodnicy od lat w tym samym miejscu sprzedająca wyprodukowane przez siebie płody rolne i ogrodnice.

- Jak to wyganiają
- Każą zabrać towar i zjeżdżać z targowiska.
- Czy państwo uważają, że to są



pewnego rodzaju szykany

- Ja uważam że to jest bardzo przesadzone, bo na naszym targowisku jest bardzo dużo rolników. My sprzedajemy płody rolne i w tej chwili, jak te opłaty są tak duże, to nam się nie będzie opłaciło tutaj wystawiać. Bo my i tak nie mamy gdzie towaru sprzedać i sprzedajemy po naprawdę niskich cenach.

- Nie podoba nam się to, co robią - mówni następna producentka. - Ja na przykład mam gospodarstwo rolne, do gminy płacę podatek i tu jeszcze z gminy przychodzą i płacimy to samo. Handluję swoim towarem, to dlaczego ja mam dwa razy płacić? Nie wiem, kto to był akurat u mnie, była kobieta i facet w towarzystwie Straży Miejskiej.

- Do naszej redakcji przysłano kserokopię waszego pisma skierowanego m.in. do Rady Miejskiej w Gryficach. Czy na to pismo otrzymaliście jakąkolwiek odpowiedź? Czy ktokolwiek z Rady Miejskiej z Wami rozmawiał?

- A skąd, przyszli z kontrolą i inkasem - pada odpowiedź. - My chcemy obniżenia opłaty dla nas, producentów, którzy tu harują w ziemi, by coś przyniosła czy urodziła. Nas nie interesują hurtownice, bo to też trzeba rozdzielić. „Handlarz” przywozi towar z giełdy, a my z własnych zagonów.

- W gminie płacimy podatki, ja za to wszystko, co mam pod folią, płacę gminie i jeszcze mam dodatkowo płacić tutaj? - pyta kolejna producentka. - Ja tutaj mogę zapłacić, ale nie takie kwoty, jak na sesji ustalili. Oni nie mają zielonego pojęcia o pracy w ogrodzie i nakładach finansowych, jakie ponosimy. My nie mamy dotacji unijnych i pieniędzy na byle kursy z Kapitału Ludzkiego nie tracimy. Pracujemy i chcemy, by w nadmiarze nikt naszych

pieniędzy nie zabierał. A wymyślili przecież, że od zajętej powierzchni targowiska tj. od jednego do trzech metrów kwadratowych trzeba zapłacić 10 złotych. Z samochodu - 25 złotych.

- Na targowisku osiedlowym (Osiedle XXX-lecia PRL) w sobotę od starszej kobieciny wzięli 4 zł. A miała w wiaderku kilka kwiatów i być może w sobotę chciała sobie kupić bułkę zamiast chleba.

- Niech już przestaną, podatek podwyższyli i teraz jeszcze ta opłata. Do PSS-u płacimy za metr 5 zł. Za 3 metry - 15 zł i teraz jeszcze dodatkowo 10 zł, to kto to wytrzyma? To w sezonie ile będę płacić? Przecież więcej towaru i większa zajęta powierzchnia.

- Ja mogę płacić i 30 złotych, ale warunek jest taki, targowisko tak jak w Trzebiatowie niech będzie czynne cały dzień - mówi kolejny producent - a my tutaj stoimy godzinę, najwyżej dwie. Niech zrobią targowisko, a później się szarogęszą. Dzisiaj 30 minut handel był i ludzi już nie ma. Na targowisku powinno się wywiesić listę radnych, którzy głosowali za podwyższeniem opłat targowych i tyle, abyśmy wiedzieli, kogo pogonić w następnych wyborach. - mówi mężczyzna.

Listy takiej nie ma, ale wracają czary PRL-u, bo jak inaczej nazwać akcje przeprowadzane na targowisku? Zamiast odpowiedzi na pismo, które można było dostarczyć na targowisko, to kontrole i inkaso w towarzystwie Straży Miejskiej. Inicjatorem kontrolnej akcji miała być skarbnik Gminy Gryfice Jolanta Mazurek, tak przynajmniej twierdzili na targowisku. Chcieliśmy ją o to zapytać, ale gdzieś wyszła, co nie znaczy, że w tej sprawie nie powinna zabrać głosu. M



Kilka uwag na temat promocji szkół

W ostatnim tygodniu odbyły się w Gryficach Targi Edukacyjne, wydaje się mi, że jest słuszna inicjatywa ponieważ mamy wolny rynek i każdy zwłaszcza młodzież powinna zapoznać się z proponowaną ofertą edukacyjną. W lokalnej kablówce starosta powiatu udzielił wywiadu z okazji odbytych targów w którym powiedział, że mamy niż demograficzny i dla każdej szkoły liczy się uczeń, bo za nim idą dotacje. Rzadko to robię, ale zgadzam się z opinią starosty gryfickiego, promocja zwłaszcza dla szkół jest bardzo ważna. Promocja jako taka nie jest zła i powoduje, że generuje konkurencję pomiędzy szkołami, a więc podnosi się jakość nauczania. Jednak w Gryficach jest na odwrót. Jedno z gimnazjów umieściło, w ramach promocji, reklamę swojej szkoły w Radiu Plus Gryfice. Reklama chwali osiągnięcia szkoły, lecz w praktyce nie wymienia żadnego z nich, za to podkreśla się, że absolwenci gimnazjum uczą się w najlepszych liceach w Szczecinie i Kołobrzegu. Zadaję więc pytanie, czy w Gryficach nie ma dobrych szkół średnich? Czy reklama ta ma zachęcić młodzież gryficką do nauki poza powiatem gryfickim? Jeżeli starosta podkreśla rolę i wagę ucznia, aspekt finansowy, jak to jest możliwe, że szkoła gimnazjalna chwali się tym, że jej absolwenci wyjeżdżają poza powiat? Wydaje się mi, że gryfickie gimnazjum powinno zachęcać do tego, aby uczniowie zostali tu, na miejscu, aby po ukończeniu studiów wrócili do Gryfic, tu pracowali, tu zakładali rodziny. Jeżeli gryficka szkoła tak promuje siebie i swoje miasto, mamy więc do czynienia

wręcz z dywersją. Do szkół średnich w Gryficach trafi mniej uczniów, a więc dotacja jest mniejsza, a każda wydana złotówka w Gryficach powinna być dla nas ważna. Nasze szkoły średnie prezentują sobą wysoki poziom. Wystarczy wspomnieć ostatni sukces Zespołu Szkół im. Czesława Miłosza w konkursie o podatkach. Promocja przez zachęcanie do nauki poza Gryficami nie jest reklamą. Wszyscy mieszkańcy Gryfic wiedzą o tym, że zarówno burmistrz jak i starosta dbają o gryfickie szkoły i chwala im za to. Starosta buduje halę sportową, burmistrz zorganizował dla swoich szkół boiska, rozbudował przedszkole itp. Jednak po co organizować targi edukacyjne, skoro gryfickie gimnazjum podkreśla, że ich absolwenci uczą się dalej poza naszym miastem, po co władze lokalne starają się i dbają o szkoły? Nasuwa się pytanie, skoro absolwenci gimnazjum gryfickiego dalej kształcą się w Szczecinie i Kołobrzegu, to czy poziom w szkołach średnich w Gryficach i w powiecie jest tak niski? Więc kto tu ma rację? Może starosta chwalać nasze szkoły jest wprowadzany w błąd i nie wie, jak wygląda rzeczywistość, a jego starania w postaci targów edukacyjnych są bez sensu, po co więc się starać.

Kończąc mam jedno spostrzeżenie i apel zarazem, dotyczące reklamy; hasło Kopernik zaprasza wszystkim w Gryficach kojarzy się z liceum kołobrzesckim. Ta reklama jest wręcz antygryficka. Promocja szkół jest fajna, pod warunkiem, że za nią idzie wiedza, jaką przekazuje się uczniom.

Gryficzanie

Kto zapłaci radcy i skąd takie zamieszanie

Gryfice, 13.04.2012r.

Redakcja Gazety Gryfickiej

W relacji z sesji Rady Miejskiej w Gryficach, która miała miejsce 12 kwietnia br. pisaliście o dwóch różnie brzmiących projektach dotyczących wprowadzenia radnego Stanisława Hołubczaka jako pełnomocnika Gminy Gryfice do Stowarzyszenia „Gryflandia”.

Przypadkowo, ale dysponuję trzecią uchwałą dotyczącą tej samej sprawy. Przeczytałem jej brzmienie, bo jest w rzeczy samej kuriozalna, jak kuriozalny jest Klub Razem ku Przyszłości.

„Rada Miejska w Gryficach uchwała co następuje:

§1 w uchwale nr XV/108/2008 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 18 marca 2008r. w sprawie przystąpienia Gminy Gryfice do tworzonej Lokalnej Grupy Działania oraz udzielenia pełnomocnictwa Panu Andrzejowi Szczygłowi burmistrzowi Gryfic do pełnego reprezentowania Gminy Gryfice w Lokalnej Grupie Działania wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł otrzymuje brzmienie:

„w sprawie przystąpienia Gminy Gryfice do tworzonej Lokalnej Grupy Działania oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy Gryfice w Lokalnej Grupie Działania”

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

§ 2 Do reprezentowania Gminy Gryfice w Lokalnej Grupie Działania wyznacza się radnego Stanisława Hołubczaka

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Zapomniałem na wstępie napisać, iż jest to uchwała o sygnaturze: Uchwała Nr XVII/2012 Rady Miej-

skiej w Gryficach z dnia 12 kwietnia 2012 r.

Podjętą uchwałą (bo chyba nie jest napisane, że jest to projekt uchwały) „pod względem formalno - prawnym bez zastrzeżeń” zaopiniował Radca Prawny Sławomir Nowak.

Jeśli ktoś nie wie, kto zacytuje, to informuję, iż pan Sławomir Nowak aktualnie jest wiceburmistrzem Gminy Płoty, z wykształcenia prawnik i był prokurator Rejonowej Prokuratury w Gryficach. Dlaczego musiał odejść z prokuratury? Nie wnioskuję, ale jak ktoś z czytelników chce w tym względzie podzielić się wiedzą na ten temat, to chętnie poczytam.

Zastanawia mnie, jako podatnika, kto i z jakich pieniędzy zapłaci radcy prawnemu Sławomirowi Nowakowi? Czy z własnej kieszeni za opinię Radcy zapłaci promotor wprowadzający Hołubczaka do Gryflandii, tj. radny Kozak? Czy może z własnej kieszeni zapłaci przew. Rady Tokarczyk, bo ktoś musi zapłacić, bo radca za darmo niczego nie robi. Jeżeli jednak przew. Rady Tokarczyk sądzi, że może zapłacić z budżetu Rady, którą usiłuje prowadzić, to niniejszym oświadczam, że nie wyrażam na to zgody jako obywatel i wyborca. W Gminie Gryfice jest i funkcjonuje Radca Prawny opłacany z budżetu Gminy, z pomocy którego też korzystam. Pomocy, którą zwykłym obywatelom udziela porad gratisowo, bo jest zatrudniony przez Gminę. Panowie Kozak i Tokarczyk prywatnie niech sobie korzystają z porad prawnych kogo chcą i kiedy chcą, mnie nic do tego. Chcę jednak, żeby wyjaśniono, dlaczego przy wprowadzaniu Hołubczaka do Gryflandii powstały trzy uchwały, a jedną z nich własnoręcznie opisywał był prokurator Sławomir Nowak.

Były Radny

(dane do wyłącznej wiadomości redakcji)

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki i środy

w godz 13.00 - 15.00

(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny

Maria Jakubowska 694-664-745

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

**- ulotek, - plakatów, - wizytówek
- samokopii**

Łobez ul. Słowackiego 6, tel. 91 39 73 730

Park Miniatur Latarni Morskich
**zatrudni osoby
do obsługi parku.**

Mile widziane języki obce.
Tel. 509 857 490

PŁYTY OSB
NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy
Gazety Gryfickiej
Tel. 504 042 532

AUTO - CZĘŚCI



ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW

ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

**PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!**

Redakcja Gazety Gryfickiej
Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl

ZMIANA ROLI
Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa

ZGD
Zachodniopomorska Grupa Doradczą

CZY JESTEŚ GOTOWY na nowe JUTRO?

Jesteś rolnikiem lub członkiem rodziny rolnika?
Jesteś ubezpieczony w KRUS-ie?
Działasz w przyrodzie podlegającej wyłączeniu z terenów rolniczych lub podlegającej zastąpieniu gospodarczo?
Mieszkałeś na terenie województwa zachodniopomorskiego?

JEŚLI ODPOWIEDZIAŁEŚ TWIERDZĄCO NA TE PYTANIA

ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA DORADZCZA SP. Z O.O. **MÁ DLA CIEBIE WYJĄTKOWĄ OFERTĘ**

Udział w projekcie "ZMIANA ROLI - Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa"

Celem projektu jest dostarczenie kwalifikacji zawodowych 150 osobom odchodzącym z rolnictwa z terenu województwa zachodniopomorskiego do potrzeb gospodarki regionu, do końca czerwca 2013 roku.

Zapraszamy!
www.zmianaroli-zgd.com.pl

Zachodniopomorska Grupa Doradczą Sp. z o.o.
ul. Chymalewskiego 22a
70-028 Szczecin
tel. 91 85 22 604



Człowiek – najlepsza inwestycja

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

BIZNES STARTER

szansa dla bezrobotnych

Jeżeli masz dosyć bezczynności,
jesteś osobą bezrobotną,
masz pomysł na biznes **zgłoś się do nas!!!**

**Weź udział w projekcie i zdobądź 40 000zł
na rozpoczęcie działalności gospodarczej**

DODATKOWO ZAPEWNIAMY

- materiały szkoleniowe
- wyżywienie
- zwrot kosztów dojazdu na zajęcia

DLA KOGO

- ✓ osoby bezrobotne
- ✓ osoby w wieku **25-34** lata lub **50-64** lata
- ✓ osoby zamieszkałe na terenie powiatu gryfickiego lub kamieńskiego

OFERUJEMY

- ✓ bezzwrotną dotację na założenie firmy **do 40 000zł**
- ✓ wsparcie w wysokości **1 300zł** przez pierwsze 6 mies. prowadzenia firmy
- ✓ bezpłatne szkolenia i doradztwo z zakresu zakładania firmy

KONTAKT Biuro projektu / ul. Sienkiewicza 10, pok. 108 / 78-100 Kołobrzeg
tel.: 61 642 94 46, 506 673 766, 506 673 799 /
czynne **od pon. do pt.** w godz. 9:00-15:00

www.starter.firs.org.pl

Na targach zabrakło wielu szkół

Starosta Powiatu, Centrum Promocji Marketingu i Integracji Europejskiej i ktoś tam jeszcze, 17 kwietnia br. zorganizowali targi edukacyjne na placu Zwycięstwa. „Targi” piszemy z małej litery, bo jakie to targi, skoro na imprezę zaproszono cztery lub pięć szkół ponadgimnazjalnych z całego powiatu gryfickiego.

Przyczyną podobno był zmniejszający się powierzchniowo plac Zwycięstwa, postawiono na nim więcej, niż w ubiegłym roku, kwiatników itd.

I tak na targach zabrakło zawsze kolorowej młodzieży z Liceum Plastycznego, zabrakło maszyn rolni-

czych z Technikum Rolniczego i młodzieży z prywatnych „ogólniaków”. Jak nam wytłumaczono, to nie ilość kwiatników na placu decydowała, ale celowe działanie starostwa, bo wiedzą, że w tym roku będzie mniej absolwentów gimnazjów, niż jest miejsc w szkołach ponadgimnazjalnych.

Mimo to przyczynę nie zaproszenia innych szkół do udziału w targowej imprezie zna starosta i jego świta.

My zwróciliśmy uwagę na dwa hasła: „DWA ŚWIADECTWA I TRZY ZDJĘCIA DAWAJ DO NAS NA ZAJĘCIA” oraz „TUTAJ KAŻDY FAJNY JEST NASZA SZKOŁA JEST THE BEST”.



Wypisała je młodzież z ZSP im. Czesława Miłosza w Gryficach, zachęcając w ten sposób gimnazjalistów do wybrania tej szkoły. Młodzież wie, co robi. Dla nikogo w Gryficach nie jest tajemnicą, że w tej szkole nie ma podziałów na lepszych (z tzw. dobrych domów) i gorszych (z rodzin o mniejszych zarobkach finansowych). O tym zresztą na łamach naszej gazety wypowiedziała się absolwentka Liceum Ekonomicznego, dzisiaj studentka

przed pracą magisterską, na jednej ze szczecińskich uczelni.

Bezspornym faktem jest, że szkoła ta zdobywa coraz większą renomę, nie tylko w Gryficach, ale to wynika z zespołowej pracy grona pedagogicznego i młodzieży. Polecamy tę szkołę, bo w niej młodzież na pewno poszerzy horyzonty wiedzy, nauczy się samodzielnego działania i działania w zespole bez górnolotnych słów. Zwyczajnie, otrzyma wiedzę do dalszej nauki i pracy.



Na Kościuszki remont



(GRYFICE) Ulica Kościuszki jest drogą wojewódzką i dopóki nie będzie obwodnicą Gryfic (a długo, długo jej nie będzie), to będzie służyła za drogę tranzytową przez nasze miasto.

Drogę tę przebudowano w pierwszej dekadzie XXI w. Dzisiaj

trwają na niej prace, bo po kilku latach uznano, że przejścia dla pieszych są zbyt wysokie (muldy) i powodują hałas przez wjeżdżające na nie tiry. Przejścia mają być spłaszczone i dłuższe, co niewątpliwie zmniejszy pęknięcie ścian w budynkach stojących przy tej ulicy. M

UWAGA DZIECI

IX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

Oddział dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach w ramach IX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, trwającego w dniach 8-15.05.2012 r. pod hasłem „Biblioteka ciągle w grze”, zaprasza dzieci na następujące spotkania:

- 08.05.2012 r., godz. 13.30 - Spotkanie autorskie z Joanną Olech, autorką wielu książek dla dzieci np. „Dynastia Miziołków”, „Gdzie diabeł mówi: do usług”, laureatką licznych prestiżowych nagród. Joanna Olech publikuje artykuły na temat literatury dziecięcej na łamach „Tygodnika Powszechnego”, „Rzeczpospolitej” oraz „Gazety Wyborczej”. Przed spotkaniem będzie można zakupić książki i uzyskać wpis autorki.

- 10.05.2012 r., godz. 10.00 - Dyktando z języka polskiego dla dzieci interesujących się literaturą i chcących spróbować swoich sił w poprawnym pisaniu.

- 14.05.2012 r., godz. 10.00 - Podsumowanie dyktanda i wręczenie laureatom nagród.

- 15.05.2012 r., godz. 10.00 - Spotkanie o tematyce sportowej z Panem Tomaszem Malczewskim pasjonatem piłki nożnej i znającym historię gryfickiej „Sparty”.

Spotkania adresowane są do uczniów klas od IV do VI szkół podstawowych. Serdecznie zapraszamy

Niewyobrażalne jest to, o czym mówią nauczyciele

Rozmowa z prezesem Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomirem Broniarzem

W Gryfickim Domu Kultury, 18 kwietnia br. odbyło się spotkanie Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomira Broniarza z przedstawicielami ZNP w powiecie gryfickim. Przy okazji prezes ZNP udzielił wywiadu Radiu Szczecin i tygodnikowi Gazeta Gryficka.

- Co pana sprowadziło do Gryfic?

- Pytanie jest trochę przewrotne, ale niestety cel wizyty jest bardzo prozaiczny. Wydaje się, że mamy do czynienia z jednostką samorządu terytorialnego, która na terenie kraju jest, no, wyjątkowa. Ten bezmiar wyjątkowości wynika z faktu, że nie spotkałem takiego samorządu, takiej jednostki administracyjnej, jako organu prowadzącego, w działalności którego dochodziłoby do tylu nieprawidłowości. Tylu naruszeń prawa, tylu przykładów lobbingu, wręcz indolencji w zakresie znajomości podstaw prawnych. I nie mówię tu o interpretacji, o jakichś wykładniach sądowych i tak dalej, ale o przeczytaniu ze zrozumieniem zapisów ustaw, które funkcjonują w sferze oświaty. Wydaje się, że moje zdziwienie dotyczy bierności Wojewody Zachodniopomorskiego, jak i też Kuratora Oświaty, bo to są te organy, które powinny stać na straży nie tylko funkcjonowania oświaty, z punktu widzenia jakości, ale także na straży przestrzegania prawa oświatowego - Ustawy o systemie oświaty, Karty Nauczyciela, Ustawy o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych. A tutaj wydaje się, z informacji nauczycieli wynika, że ani Urząd Wojewody ani Kuratorium Oświaty nie zamierzają w tej sprawie zająć jakiegokolwiek stanowiska, uchylając się pod pretekstem, który jest mi absolutnie nieznanym.

- Podczas tego spotkania między innymi jeden z nauczycieli powiedział, że powinien pan do Gryfic przyjechać z ogromnym kapeluszem kowbojskim. Gwiazdą szeryfa nie widzę, ale mam wrażenie - czy można mieć wrażenie - że trafił pan na „Dziki Zachód”.

- Jeżeli jest tak, że chociażby połowa tych informacji, przekazanych przez nauczycieli, jest prawdziwa, to powiem szczerze, że taki samorząd chyba nie funkcjonuje na terenie kraju o takim poziomie nasylenia łamania prawa w każdym obszarze funkcjonowania nauczyciela i pracownika administracji szkolnej, zarówno co do pracy nauczycielskiej, pracy pedagogicznej i pracy związanej z wykorzystaniem funkcji administracyjnych. Jeżeli tak jest, że ten swoisty „Dziki zachód” znalazł swoje umiejscowienie w Gryficach, to należałoby się zastanowić, co zrobić, żeby ta edukacyjna część Gryfic, ta skupiona w Związku Nauczycielstwa Polskiego, mogła w pełni oddawać się swojej działalności edukacyjnej, pedagogicznej, a nie przeżywać stresy, lęki i obawy wynikające z faktu, że mają do czynienia z osobami, które - jak wynika z ich informacji - są niekompetentne z punktu widzenia wiedzy, umiejętności dotyczących podstaw prawa oświatowego.

- Odnosi się wrażenie, że tutaj trwa jakaś swoista wojna między samorządem powiatowym a Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. Wojna, której tak naprawdę nie jesteście winni. Co więcej, dodać należy, że jest wręcz niezrozumiała. Wojna, która sprawia, że nauczyciele muszą z tego miasta uciekać, szukać pracy chociażby w Warszawie. Dzisiaj wspomniano o jednej nauczycielce - anglistce, która miała ogromne problemy. Co w takim razie pan, jako prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego, i Związek, mają zamiar zrobić, bo sytuacja wydaje się bardzo, ale to bardzo nieciekawa?

- Słuchając tych wypowiedzi, w czasie których ogarniało mnie lekkie zażenowanie, czasami wręcz skłaniające do tego, żeby się ironicznie uśmiechnąć, bo niewyobrażalne jest to, o czym mówią nauczyciele. Ta wojna, bo ja też miałem takie skojarzenie, to wojna prowadzona przez samorząd powiatowy ze środowiskiem skupionym wokół ZNP, szkodzi edukacji, ale ona także podważa autorytet tego samorządu. Podważa ten autorytet w środowisku, wokoło którego powinien



Sławomir Broniarz, prezes ZNP i Irena Nowak, prezes Oddziału ZNP w Gryficach.

być spokojny i wszystko poukładane i przewidywalne. Tego wymaga edukacja, tego wymaga wychowanie młodego człowieka, obywatela lokalnej społeczności, a wydaje się, że samorząd podjął tutaj taką batalię, która - w moim przekonaniu - dowodzi, że organy prowadzące, przede wszystkim starostwo, chyba nie zadaje sobie nigdy trudu, ani nie zadaje sobie trudu rzeczywistego i obiektywnego, przyjrzenia się tej sytuacji. Jeśli tak jest, to rodzi się pytanie - dlaczego Starosta Powiatu Gryfickiego nie jest w stanie w sposób rzeczowy, obiektywny, konstruktywny, przyjrzeć się tym przykładom łamania prawa. Jakże są przyczyny, że panie dyrektorki, czy dyrektorzy szkół, posuwają się do tego rodzaju negatywnych zjawisk, które są negatywne nie dlatego, że ja mam negatywną ocenę, ale są negatywne dlatego, że są ilustracją łamania prawa oświatowego, i warto, żeby się temu przyjrzał także Wojewoda Zachodniopomorski. Ja będę chciał w sprawach postawy Kuratora Zachodniopomorskiego rozmawiać z panią minister Krystyną Szumilas. Będziemy dążyli do tego, żeby poprzez rozmowę z prezesem NIK-u zastanowić się, co w zakresie funkcjonowania prawa oświatowego, czy w ogóle stosowania prawa przez samorząd powiatu gryfickiego, może zrobić instytucja powołana między innymi do tego, żeby

przestrzeganie prawa kontrolowała na terenie funkcjonowania naszego państwa.

- W takim razie możemy się spodziewać, że ta sprawa będzie miała dalszy ciąg?

- Nie ulega wątpliwości, że ta sprawa będzie miała dalszy ciąg w bardzo szerokim spektrum, począwszy od tego, co jest przedmiotem postępowania prokuratorskiego. Tutaj czekamy na postępowanie i wynik tego postępowania, ale także w drugim obszarze łamania prawa oświatowego przez dyrektorów szkół. I chciałbym też się przyjrzeć bierności organów, instytucji, które za kontrolę przestrzegania prawa są odpowiedzialne.

- Wspomniał pan o prokuraturze, trudno nie zapytać - jaka jest sytuacja w tutejszym oddziale ZNP? Prokurator zlecił policji kilka tygodni temu wejście do biura ZNP w Gryficach, przekazanie dokumentów, między innymi dokumentów, które raczej nie powinny opuszczać tego pomieszczenia, w którym znajdują się dane, które nie powinny tak naprawdę wychodzić poza teren biura. Trudno tu zarzucić prokuratorowi jakąś złą wolę. Jednak jest to zastanawiające.

- Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego, jak i pani prezes Oddziału ZNP w Gryficach czekamy na wszczęcie postępowania, czy wyjaśnienie tego postępowania. Na razie toczy się postępowanie w sprawie, nikomu tutaj żadne zarzuty nie zostały postawione. Czekamy, co będzie dalej. Jesteśmy przekonani, że Zarząd Oddziału ZNP, ani pani prezes, osobiście prawa nie naruszyli. Dlatego ze spokojem czekamy na rozwój wydarzeń. Tego nie komentujemy. Wydaje się, że prokurator wie, co robi. Jeżeli miał powody, to sąd powinien te powody ocenić i co do tego nie wypowiadamy się. Natomiast będziemy chcieli zainteresować się tymi przykładami bezprecedensowymi, jeżeli chodzi o niekompetencję dyrektorów szkół w sytuacji opisywanej przez nauczycieli.

Dziękujemy za rozmowę

Robert Erhardt
i Maria Jakubowska

Poseł Magdalena Kochan w Gimnazjum nr 1

(GRYFICE) 19 kwietnia 2012 roku w Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej odbyło się spotkanie młodzieży z poseł na Sejm RP panią Magdaleną Kochan i burmistrzem Gryfic panem Andrzejem Szczygłem.

Pani poseł przybyła na zaproszenie uczennicy klasy II B Malwiny Jankowskiej, posłanki na Sejm Dzieci i Młodzieży XVII Sesji, nauczyciela historii pana Jacka Lew i dyrektora szkoły. Przed rozpoczęciem spotkania burmistrz Szczygł i dyrektor Zbigniew Hład oprowa-

dził panią poseł po szkole i przedstawili jej historię. Poseł była zachwycona budynkiem szkoły, szczególną uwagę zwróciła na zażytkowe poręcze i oryginalne posadzki, które do dziś służą uczniom.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie gimnazjum wszystkich klas. Odbyło się ono w gabinecie historycznym, przekształconym na ten czas w aulę. Spotkanie było bardzo ciekawe, uczniowie mieli okazję poznać w jaki sposób rozpoczęła się kariera polityczna pani poseł, jakie ma zainteresowania, co sądzi na temat emigracji ekonomicznej, czy tęskni za muzyką, jaki jest jej ulubiony wykonawca, czy ma czas na życie rodzinne i czy jest za legalizacją marihuany. Spotkanie przewidziane było pierwotnie na jedną



godzinę lekcyjną, a przedłużyło się na ponad dwie. Młodzież Gimnazjum nr 1 zasypała panią poseł szeregiem pytań, na które nasz gość cierpliwie odpowiadał. Pani poseł oczarowała młodzież Gimnazjum nr 1 w Gryficach swoją wiedzą, otwartością na drugiego człowieka, empatią i szczerością wypowiedzi. Atmosfera spotkania od samego początku przebiegała w miłej atmosferze. Samo spotkanie wzbogaciło wiedzę uczniów na temat charakteru pracy posła i pozwoliło bliżej poznać panią Magdalenę Kochan, jako nie osobę z telewizji, czy prasy, lecz jako człowieka otwarte-

go na problemy innych ludzi.

Na zakończenie spotkania uczniowie wręczyli pani poseł oraz burmistrzowi pamiątkowe zdjęcie szkoły. Pani Magdalena Kochan zaskoczyła młodzież prośbą o podpisanie się przez wszystkich na odwrocie zdjęcia, co wzbudziło duży entuzjazm wśród młodzieży. To wspólne spotkanie na długo pozostanie w pamięci młodzieży Gimnazjum nr 1 w Gryficach. Pani Poseł zachwycona była wiedzą młodzieży Gimnazjum nr 1 i jak sama stwierdziła, wyjeżdża z Gryfic z przekonaniem, że nasza młodzież jest wspaniała. JAW

„Cała Polska czyta dzieciom”

Światowy Dzień Książki w Bibliotece

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich został ustanowiony w 1995 r przez UNESCO, święto celebrowane jest na całym świecie i ma na celu przede wszystkim promocję czytelnictwa.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w Oddziale dla Dzieci w dniu 20 kwietnia br. święto książki obchodzili uczniowie klasy I B ze SP nr 3 w Gryficach oraz wychowawczyni pani Marzena Tylka. Bohaterką wszystkich konkursów i zabaw, tym razem była książka. W ramach Kampanii Społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, bibliotekarka przeczytała

tekst o jednej z przygód żółwia Franklina pt. „Franklin i książka z biblioteki”. Dzieci dyskutowały o tym co przydarzyło się Franklinowi i jak należałoby się zachować w podobnej sytuacji. Na pytanie bibliotekarki - czy łatwo być pisarzem? - liczna grupa odpowiedziała, że lepiej ilustratorem. Wówczas przystąpiono do wykonania żółwików, trochę różniących się od Franklina, ale i tak wszystkie wyszły pięknie. Kojarzenie zgromadzonych rekwizytów z bajkami było również wspaniałą zabawą, a rymowanka „Kubusia Puchatka” wprawiła dzieci w doskonały humor. Na zakończenie spotkania dzieci wręczyły bibliotekarce własnoręcznie wykonaną laurkę. Do szkoły wróciły z zakładkami i kalendarzykami od Fundacji ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”. A. Burda



Zagraлиśmy dla Gracjana



26 marca 2012 r. Samorząd Uczniowski z Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach, zorganizował kolejny koncert charytatywny „Zagrajmy dla Gracjana”, który odbył się pod hasłem „Wiosna, wiosna ach to ty...”.

Do współpracy zaprosiliśmy młodzież i dorosłych, zarówno naszych uczniów i nauczycieli, jak i osoby niezwiązane z Gimnazjum Nr 1.

Uczniowie naszej szkoły, przedstawili spektakl słowno-muzyczny o tematyce nieodłącznie związanej z nadejściem kalendarzowej wiosny - dniem wagarowicza.

W przedstawieniu wystąpili uczniowie Gimnazjum Nr 1:

Matematyczka I - Kasia Goryniak, m. II - Martyna Poniewozik.

Wagarowicz I - Żaneta Kania, Wagarowicz II - Marcela Przelaskowska.

Diabeł - Patryk Urbanowicz, Anioł - Wojtek Kowalski.

Właścicielka psa - Kamila Jędrzejczak, Pies - Bartek Kubsik.

Polonista - Karol Kędziński, Kolega - Milena Jurkowska.

Wiatr, uczniowie - Alicja Karaś i Paulina Stereńczak.

Drzewa: Julita Wojciechowska, Kinga Rachubińska, Lucyna Hołubczak.

Wiersze recytowały Ewa Kwiatkowska i Nikola Terka.

Narracja: Damian Walczak.

Magda Chmielecka, ucz. kl. II, zagrała na saksofonie i zaśpiewała, Wojtek Katkowski z zespołem zaprezentował swoje umiejętności „w rytmie hip-hop”. Koncert poprowadził Damian Walczak z kl. II. Scenariusz przygotowała p. Beata Jasińska, organizację wspierały panie A. Wydmuch i A. Marzec. Dekorację wykonał Grzegorz Kwiatkowski ucz. kl. II.

Bogaty repertuar zaprezentowali uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. W. Kilara w Gryficach. Dzięki uprzejmości dyrektorki p. Małgorzaty Drelich i nauczycieli (C. Strokosz, M. Gargala, N. Mojsiejuk, S. Kożewnikow, V. Cielecka, A. Pietraś), którzy przygotowali młodzież specjalnie na koncert dla Gracjana, mogliśmy wystu-



chać utworów zagranych na fortepianie, akordeonach, klarnetach. Bardzo ciekawie zaprezentował się zespół uczniów klas II i III, któremu dyrygowała p. M. Krzywdzik.

Umiejętności taneczne zaprezentowali członkowie gryfickiej grupy tanecznej „TOPTOYS”, prowadzonej przez p. Maję Kwiatkowską, która w programie TV „Prostu tańcz” otrzymała ze swoim zespołem z Koszalina cztery zielone gwiazdki (najwyższa ocena), a która swoim występem również uświetniła nasz koncert.

Szczególne podziękowania zło-

żyliśmy na ręce osób wspierających naszą akcję, bezpośrednio nie uczestniczących w koncercie, ale bez pomocy których trudno byłoby się obejść: pani dyrektor GDK R. Szuster, która udostępniła salę koncertową oraz panom odpowiedzialnym za światło i nagłośnienie; Agencji Ochrony TOM, która sprawowała opiekę nad porządkiem, pani sekretarz Wandzie Piwoni, która pomogła łagodnie przebrnąć przez „kręte ścieżki proceduralne”.

Zebrałiśmy kwotę 915 zł, którą przekazaliśmy na ręce pani Weiler - mamy Gracjana. (o)

INFORMACJA O WYNIKACH ZBIÓRKI PUBLICZNEJ KOMITETU ORGANIZACYJNEGO „DLA GRACJANA”

Na podstawie decyzji Burmistrza Gryfic nr WOA.5311.2.2012 WP z dnia 23 marca 2012 roku Komitet Organizacyjny „Dla Gracjana” w dniu 26 marca br. przeprowadził zbiórke publiczną na terenie miasta Gryfice w Gryfickim Domu Kultury podczas koncertu charytatywnego. Zbiórka została przepro-

wadzona w formie zbierania ofiar do puszek kwestarskich. Środki pochodzące ze zbiórki zostały przeznaczone na rehabilitację Gracjana.

Komitet organizacyjny: Agnieszka Marzec, Beata Jasińska, Alina Lewicka, Anna Figas, Agnieszka Ławor, Anna Wydmuch.



Spotkanie o turystyce



24 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie z inicjatywy trzebiatowskich przewodników turystycznych odbyło się spotkanie na temat przyszłości turystyki w Gminie Trzebiatów oraz stanu przygotowań do tegorocznego sezonu turystycznego. Na debatę zaproszony został Burmistrz Trzebiatowa oraz Radni Rady Miejskiej w Trzebiatowie.

W spotkaniu udział wzięli Zdzisław Matuszewicz - Burmistrz Trzebiatowa, Bogusław Barański - zastępca Burmistrza oraz Zdzisław Mieszarczyński - kierownik Referatu Promocji Urzędu Miejskiego. Ze strony członków Rady Miejskiej na debatę przybył radny Stanisław Sitarowski, który reprezentował klub "Samorząd dla Mieszkańców".

Było to już drugie spotkanie z

przewodnikami turystycznymi w tym roku. Na ostatnim spotkaniu, które odbyło się 15 marca przewodnicy wyrazili opinię i przekonanie, iż konieczne jest w najbliższym czasie spotkanie także z Radnymi Rady Miejskiej. Przewodnicy są zaniepokojeni brakiem środków finansowych w budżecie miasta na podstawowe działania promocyjne jakimi części letnich wydarzeń, które mogą się nie odbyć w naszej gminie.

- Debata o przyszłości turystyki jest potrzebna. Nasza gmina jest gminą turystyczną i to na tym trzeba opierać nasz rozwój. Będzie to z korzyścią dla samorządu i samych mieszkańców. Być może zorganizowanie podobnej debaty w przyszłości spotka się z większym zainteresowaniem - powiedział Lech Michalak, inicjator spotkania. UM

BIBLIOTEKA W PAŁACU

**NOWOCZESNA - PROFESJONALNA - PRZYJAZNA
DLA CIEBIE**

Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury

„Galeria Jednego Obrazu”

Marcin Czerwiński, autor obrazu to mieszkaniec Trzebiatowa, który od 1998 roku jest uczestnikiem Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Kole Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Trzebiatowie.

Pan Marcin nie traci czasu, każdą przestrzeń wypełnia różnymi formami artystycznymi.

Pod okiem instruktora szybko opanował technikę obróbki szkła artystycznego.

Z kawałków kolorowego szkła, układa w całość egzotyczne obrazy. Zmieniające się kolory i gra światła ukazują piękno barwnego „Rajskiego ptaka”.

Ten niezwykły obraz - witraż, prezentowany jest w Czytelni Głównej w „Galerii Jednego Obrazu”. Zapraszamy.

L. Herman

Pasowanie na Czytelnika



Pasowanie na Czytelnika w Bibliotece Publicznej im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury.

Uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie, w galowych strojach, uczestniczyli w corocznym Uroczystym Pasowaniu na Czytelnika.

Ta wyczekiwana przez uczniów chwila przypadła na pogodny, piękny wiosenny dzień 17 kwietnia.

Wielką niespodziankę przygotował „Teatryk pod antresolą”, który działa przy bibliotece, wystawiając zabawną i pouczającą sztukę napisaną przez Izabelę Degórką, pod tajemniczym tytułem „Humba, bumba, bang!”. Przedstawienie mówiło o tym jak ważne jest zachowanie własnej tożsamości i indywidualności, ucząc jednocześnie tolerancji.

Teatryk dzieciom bardzo się podobał i został nagrodzony gromkimi brawami.

Dziewczęta z Gimnazjum Publicznego, „aktorki” grające w teatryku, poprowadziły również dalszą część uroczystości. Były zagadki literackie, z którymi dzieci



poradziły sobie doskonale, „prośby książki” i przyrzeczenie.

Ceremoniału pasowania, jak co roku, dokonała dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury Renata Teresa Korek i złożyła wszystkim nowym czytelnikom życzenia czerpania radości i wiedzy z wypożyczanych książek.

Piękne pamiątkowe dyplomy i zakładki będą sympatyczną pamiątką na dalsze lata, a słodki poczęstunek był miłym akcentem zakończenia Uroczystości. S.B.

Wędrująca książka

Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury proponuje swoim czytelnikom „Wędrującą książkę”.

W pałacowym holu przed wejściem do wypożyczalni dla dorosłych ustawiony jest regał z książkami. Są to książki zdjęte ze stanu

księgozbioru biblioteki, jak również książki, które przynoszą czytelnicy ze swoich prywatnych zbiorów. Pragniemy w ten sposób przedłużyć żywot książek oddając je naszym czytelnikom, którzy po przeczytaniu mogą przekazać je swoim znajomym. Życzymy miłej lektury.

D. Pyzia

Trzebiatów na szlaku pielgrzymkowym Świętego Jakuba

Gmina Trzebiatów znalazła się w europejskim projekcie odtworzenia szlaku Pomorskiej Drogi Świętego Jakuba. Projekt rewitalizacji szlaku realizuje Zachodniopomorski Urząd Marszałkowski w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk. Droga Świętego Jakuba, nazywana często także po hiszpańsku „Camino de Santiago” jest szlakiem pielgrzymkowym do katedry w Santiago de Compostela w Hiszpanii. W katedrze tej, według przekonań pielgrzymów, znajduje się ciało św. Jakuba Apostoła.

Co to jest Szlak Świętego Jakuba?

Szlak powstał ponad tysiąc lat temu, a celem wędrówki był grób św. Jakuba w Santiago de Compostela w hiszpańskiej Galicji, dokąd zaczynając od progu własnego domu, podążali ludzie różnych narodowości i o różnym statusie społecznym. Jednocześnie Droga Świętego Jakuba znacząco przyczyniła się do rozkwitu kultury europejskiej. Po wizycie Jana Pawła II w Santiago de Compostela w 1982 r. Rada Europy uznała Drogę św. Jakuba za drogę o szczególnym znaczeniu dla kultury kontynentu i zapelowała o odtwarzanie i utrzymywanie dawnych szlaków pątniczych. Szlak ten został ogłoszony pierwszym Europejskim Szlakiem Kulturowym w październiku 1987 r. oraz wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w 1993 r.

Na czym polega projekt odtworzenia Drogi Św. Jakuba?

Projekt „RECRreate - Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku - Pomorska Droga Św. Jakuba” ma na celu odtworzenie dróg

św. Jakuba na terenie południowego Bałtyku. Główną przesłanką przedsięwzięcia jest ponowne włączenie tej części Europy do „europejskiej rodziny” Camino de Santiago, podniesienie świadomości mieszkańców o położeniu ich miejscowości na ważnym europejskim szlaku kulturowym oraz zachęcenie do aktywnego jego kreowania i pielęgnowania dziedzictwa kulturowego regionu.

Rezultatem Projektu ma być wytyczenie i oznakowanie szlaku, postawienie tablic informacyjnych oraz wydanie map, przewodników i materiałów informacyjnych ukierunkowanych także na osoby niepełnosprawne. Pozwoli to połączyć pojedyncze obiekty i miejscowości w logiczną całość, dzięki czemu zyskają one na wartości i pozwolą na wykreowanie nowego wspomagającego rozwój regionalny, produktu turystyczno-kulturowego.

Jak szlak przebiegać będzie przez naszą gminę?

Osoby projektujące szlak wytyczyły drogę przez Gosław, Gołańcz Pomorską, następnie Trzebiatów i Kłodkowo. Potem droga przebiegać będzie w kierunku Kamienia Pomorskiego. Realizujący projekt uwagę zwrócili między innymi na kościół w Gosławiu, Kościół Mariacki w Trzebiatowie oraz kościół wiejski w Kłodkowie. Te obiekty znajdują się na szlaku Drogi Świętego Jakuba.

Obecnie Urząd Marszałkowski w Szczecinie rozstrzygnął przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej przebiegu szlaku. Łączna wartość projektu to ponad 1 200 000 EUR, w tym 85 proc. to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. UM

30-lecie pracy artystycznej Ryszarda Leończyka

Rzeźbiarstwo - pasja i sposób na życie



18 kwietnia br. w Galerii Feininger (Trzebiatowski Ośrodek Kultury) z okazji 30-lecia pracy artystycznej Ryszarda Leończyka otwarta została wystawa „Rzeźba w drewnie”.

Urodzony w Trzebiatowie artysta zaprosił do współtworzenia ekspozycji syna Macieja (studenta wzornictwa przemysłowego na Politechnice Koszalińskiej) oraz wnuków Łukasza i Agnieszki.

Na wystawie prezentowane są rzeźby, płaskorzeźby, sztuka użytkowa. - Tematyka moich prac jest różnorodna. Jestem zafascynowany motywami kwiatowymi oraz końmi. Prezentuję również rzeźbę sakralną, zwierzęta, dekoracje wnętrz (lustra) - mówi artysta.

Ryszard Leończyk rzeźbi od 30 lat. Z zawodu mechanik, którego „wciągnęła” sztuka. Rozpoczął od rysunku.

- Pewnego dnia wziąłem do ręki dłuta. Nigdy przedtem nie miałem styczności z rzeźbą. Była to obca dla mnie dziedzina. Tak 30 lat temu rozpoczęła się moja droga artystyczna. Aby zostać rzeźbiarzem ukończyłem kursy, zdobyłem odpowiednie uprawnienia. - opowiada o swoich początkach.

Swoje prace prezentował na wielu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą.

Dzisiaj wspólnie z synem rzeźbią w małym warsztacie w Trzebiatowie. Maciej wykorzystuje swoje zdolności artystyczne w tworzeniu sztuki użytkowej. Na wystawie prezentuje krzesła, elementy wyposażenia wnętrz. Ich prace fascynują pomysłowością, ekspresją, dbałością o szczegóły. Większość z nich to dużych rozmiarów rzeźby, które pięknie komponują się w przestronnych pomieszczeniach lub plenerze np. kilkumetrowa rzeźba Neptuna, którą możemy podziwiać w Niechorzu przy Ośrodku CHIMERA SPA.

Podczas wystawy nie zabrakło ciepłych słów i życzeń jeszcze wielu lat twórczej pracy artystycznej dla Ryszarda Leończyka, a także przepyszny tort, który został przygotowany specjalnie na jubileusz 30-lecia pracy twórczej. Do obejrzenia wystawy zapraszamy do Galerii Feininger do 30 maja.

Serdecznie dziękujemy p. Jerzemu Bagińskiemu za wypożyczenie prac, które na co dzień zdobią wnętrza Ośrodka CHIMERA SPA w Niechorzu oraz p. Bogumile Taglewskiej za przygotowanie okolicznościowego tortu. MG



DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek, - plakatów, - wizytówek
- samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel. 91 39 73 730

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Wykonam niedrogo instalację elektryczną, domofonową, antenową w domkach jednorodzinnych oraz mieszkaniach; tel. 781-663-521.

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470, 91 397 2575

Oferta dla inwestora. Firma sprzedaje 3 lokale mieszkalne za 50% wartości rynkowej.

Lokale objęte są długoterminowymi umowami najmu. Łączna pow. 147,4 mkw. - cena 177.000 zł, tel. 600 265 547

Powiat świdwiński

Rzucić palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.
Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO.**
U nas najtaniej.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Łobzie. Tel. 606 233 943

Posiadam halę do wynajęcia 300 mkw. plus duży plac ul. Waryńskiego 1400 zł, Łobez. Tel. 506 897 352

Sprzedam dom typu bliźniak Łobez ul. Słowackiego 48, 110 mkw. pow. użytkowej, 5 pokoi, kuchnia, wc, łazienka, piwnica, strych, ogrzewanie gazowe i na opał. Cena 265.000 zł. Tel. Kom. 695 985 673

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie; tel. 505184497.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane:

- Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw.
- Zajezierze 2129 mkw. - 43 000 zł.
- Tuczne nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł.

Tel. 600 265 547.

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną w Połczyniu Zdroju 1080 mkw.. Tel. 600 565 719

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich).
Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

MEBLE KA-MAR. Duży wybór mebli używanych Łobez ul. Bema (hale ZNMR). Tel. 721 766 576. Zapraszamy

Elektroakustyczną gitarą AP3000 kolor niebieski/morski, lakierowana, autotuner gitar i basgu ibanez, kabel do głośnika, kostka, pokrowiec. Stan bardzo dobry. Cena 500 zł. Tel. 665 730 318

Powiat gryficki

Sprzedam dachówki euronit ceglaste eska 696-075-099

Powiat drawski

Kupię niedużą łódkę wędkarską. Tel. 662 551 043

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

PRACA

Powiat gryficki

Przyjmę do pracy w pawilonie handlowym w Pobierowie. Tel. 514 207 716.

Region

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

MOTORYZACJA

Region

Sprzedam Opel Combo Van rok prod. 2003, poj. 1,7 D. Cena 4000 zł do negocjacji. Faktura VAT. Tel. 501 549 818

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski, podstawy, gramatyka, korepetycje. 696 075 099

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Do wynajęcia w centrum Łobza przy ul. Kościelnej ładne mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe. Tel. 791 185 332

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Łobez, stacja do wynajęcia, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

Wynajmę kawalerkę w Łobzie tel. 880 301 179.

Sprzedam mieszkanie 68 mkw. po remoncie, III piętro, Łobez ul. Okopowa. Tel. 516 710 044.

Sprzedam pilnie kawalerkę 32 mkw. w Węgorzynie. Parter, mieszkanie bez czynszowe, częściowo umeblowane, w niewielkim stopniu do wykończenia, plus pom. gospodarcze. Tel. 536 237 624

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 55 mkw., własne ogrzewanie gazowe, budynek ocieplony, w Łobzie. Własnościowe, II piętro + duża piwnica. Tel. 663-768-427.

Powiat gryficki

Płoty ul. Osiedle 700-lecia - mieszkanie 2-pokojowe na parterze do wynajęcia z garażem (na dłużej). Tel. 606 940 327.

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Region

Sprzedam własnościowe mieszkanie w Nowogardzie, bezczynszowe, 3 pokoje, 58 mkw., 1 piętro, środkowe. Wysoki standard: glazura, terakota, panele, okna PCV. Budynek ocieplony, piwnica, domofon, własne ogrzewanie gazowe, tel. 605 522 340

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

OBIEKTY, LOKALE NA WYNAJEM

Łobez lokal na wynajem pow. 25 mkw. centrum	CZYNYSZ 800 zł/mc
Łobez lokal na wynajem 140 mkw w centrum, duża witryna wystawowa	CZYNYSZ 3.500 zł/mc
Radowo Małe - lokal pod gabinet stomatologiczny 36,3 mkw. parter	CZYNYSZ 1.000 zł/mc
Resko do wynajęcia 2 lokale pod gabinety lekarskie o pow. 20,4/20,7 mkw	CZYNYSZ 1 200 zł/mc
Resko obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	CZYNYSZ 15.000 zł/mc
Resko lokal użytkowy 300 mkw dotychczas bar, dyskoteka	CZYNYSZ 6.000 zł/mc
Resko sklep-pub-bar o pow. 200 mkw, parter	CZYNYSZ 4.000 zł/mc

OBIEKTY SPRZEDAŻ

Łobez działka inwestycyjna o pow. 1437mkw z zabudowaniami	CENA 299.000 zł
Łobez ul. Magazynowa działka komercyjna z magazynami o pow. 6599mkw	CENA 360.000 zł
Łobez ul. Magazynowa magazyn o pow. 993,80 mkw, działka o pow. 3051mkw	CENA 180.000 zł
Łobez teren inwestycyjny z zabudowaniami	CENA 250.000 zł
Łobez działka przemysłowa 7351mkw, teren parku inwestycyjnego	CENA 1 122.000
Łobez teren inwestycyjny składający się z 5 działek wraz z zabudowaniami	CENA 2 400.000 zł
Łobez obiekt sala widowiskowa pow. 789 mkw, działka 976 mkw -	CENA 1 380.000 zł
Resko lokal użytkowy o pow. 19,75 mkw	33.000 zł
Dobra lokal użytkowy pow. 137,76mkw, działka 585mkw	CENA 133.900 zł
Węgorzynie lokal użytkowy o pow. 54 mkw, działka o pow. 113mkw	CENA 180.000 zł
Węgorzynie działka pod stację paliw o pow. 3076mkw	CENA 1.550.000 zł
Węgorzynie działka inwestycyjna, zabudowa hotelowa o pow. 1,7349 ha	CENA 1.200.000 zł
Węgorzynie (okolica) z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 102,17mkw	CENA 100. 000 zł
Węgorzynie (okolica) sklep, bar, dyskoteka o pow. 139,9 mkw, działka 300 mkw	CENA 210.000 zł
Irsko 3 lokale o pow. 30, 49,4, 85,1mkw	CENA 3900 zł/mkw netto
Resko obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	CENA 2 500.000 zł
Resko lokal użytkowy 300 mkw dotychczas bar, dyskoteka	CENA 750.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Listy prosimy kierować na adres: 72-300 Gryfice,
ul. Wałowa 8/7, tel. 91 39 73 730;

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Wspomnienie o Stasi

Jak dobrym trzeba być człowiekiem, jak dobrym było się dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego w Gryficach, że w pierwszą rocznicę śmierci sekretarki tego liceum dyrektor Helena Fiejdasz chce mówić o człowieku, który odszedł na drugą stronę.

O św. pamięci Stanisławie Denecko, z domu Abaris, opowiada dyrektor LO w latach 1966-1991 pani Helena Fiejdasz.

- Autorka Ewa Polka Pałkiewicz pisała, że „życie jest próba i przygotowaniem do wieczności”, w tym krótkim cytacie zawarta jest cała prawda o naszym istnieniu na ziemi.

Historia z życia naszej pani sekretarki, jak wielu z nas, była naznaczona II wojną światową. Z rodzicami mieszkała w bliskiej okolicy Wilna. Wczesne dzieciństwo było szczęśliwe, a w domu dostatek. Ojciec Stasi był oficerem Policji, ale wybuchła wojna, ona miała 3 lata i nieświadomość tego, że świat wokół niej zmienia się na gorsze, a

nawet tragiczne, tygodnie, miesiące, lata. Ojciec został aresztowany przez Sowietów i wywieziony daleko na wschód Rosji, gdzie przepadł na zawsze.

W 1940 roku z matką, bratem i siostrą w bydłym wagonie została wywieziona na Syberię. Przetrwali. Po trudach i cierpieniach wracają do Polski, niestety nie są to okolice Wilna. Transport przywozi ich do Gryfic, w których znajdują dom dla siebie, w 1946 roku. Nie był to okres łatwy, hart ducha, nabyty na nieludzkiej ziemi, pomógł znieść wszelkie bolączki, jakie życie niesie każdego dnia, powojennego dnia. Matka znalazła pracę, a dzieci poszły do różnych szkół. Stasia, jako prymus, ukończyła naukę w szkole podstawowej i z łatwością dostała się do liceum, gdzie też wykazała się pilnością. Naukę traktowała poważnie, co nie znaczy, że była przysłowiowym kujonem. Z jakąś nieokreśloną pasją czytała książki, literaturę piękną i poezję. Mówiła wtedy, że czytając wzbogaca swoje słownictwo.

Po zdaniu matury z bardzo dobrym wynikiem dostała się na uczelnię medyczną w Szczecinie. Bardzo chciała być lekarzem, by pomagać ludziom, przynosząc ulgę w cierpieniu i ratować życie. Niestety do domu wkradła się podstępna choroba, jej mama zachorowała, to o sobie dała znać Syberia. Życie Stasi kolejny raz zmieniło się; zamiast nauką zajęła się chorą matką. Gdyby nie to, rozpoczęła by trzeci rok studiów. Później nastąpiły inne zmiany w jej życiu - pojawiła się miłość, wyszła za mąż za chłopca z równie jak ona syberyjskiej rodziny. Na świat przyszło dwoje dzieci. W naszym liceum pracowała 30 lat. W pracy, jak w nauce, była solidna, zawsze o czasie w gabinecie i uśmiechnięta uśmiechem ludzi z Wileńszczyzny. Bardzo życzliwa uczniom, którzy cenili ją za wybitną kulturę osobistą i pasję czytania. Wielu z nich tę pasję przejęło i dzisiaj przekazują kolejnym pokoleniom. W naszej pamięci pozostała jako uosobienie dobra, życzliwości



Śp. Stanisława Denecko

do ludzi i świata. Dlatego bardzo proszę, żeby to krótkie wspomnienie o Wielkim, ale skromnym, człowieku, ukazało się w waszej gazecie w pierwszą rocznicę Jej śmierci, 8 maja 2012.

Pani profesor spełniamy pani prośbę, bo dla nas jest pani wielkim człowiekiem i nauczycielem na tej gryfickiej ziemi. M

Pięć minut dla książki

22 kwietnia 2012 roku, w przeddzień Światowego Dnia Książki, w gryfickim parku Japońskim miało miejsce niecodzienne wydarzenie.

MBP w Gryficach przeprowadziła, w ramach ogólnopolskiej kampanii, akcję "5 minut dla książ-

ki. Czytamy pod chmurką". Zgodnie z hasłem - chmurka nie brakowała. Być może to było przyczyną nieobecności osób, które dużo wcześniej na Facebooku zgłaszały swoją obecność. Mimo to nie zabrakło miłośników książek, od dzieci po całkiem dorosłych, którzy wraz z bibliotekarkami, zgodnym chórem przeczytali fragment z powieści Marii Pruszkowskiej "Przyśle panu list i klucz". Wśród czytających znalazł się burmistrz Gryfic, pan



Andrzej Szczygieł, który swoją obecnością zrobił miłą niespodziankę organizatorom.

W trakcie czytania chmury zniknęły i zaświeciło słońce.

Oby tak świeciło wszystkim kochającym książki, nie tylko od święta ale i na codzień.

Wszyscy rozeszli się zadowoleni, że mogli wziąć udział w tak innym, niż do tej pory, przedsięwzięciu promującym książkę i czytelnictwo.

Dziękujemy wszystkim, którzy

zechcieli poświęcić chwilę ze swojego niedzielnego spaceru, aby przyłączyć się do wspólnego czytania oraz tym, którzy przyszli, aby to czytanie utrwalić.

A ja, niżej podpisana, która to całe zamieszanie wymyśliła i za przyzwoleniem dyrekcji realizowała, składam w tym miejscu podziękowania Mariuszowi Rakoskiemu, który z oddaniem i zaangażowaniem poświęcał swój czas w pomoc przy realizowaniu tego projektu.

Grażyna Janowiak

Finał konkursu

„Tradycje na Ziemi Gryfickiej - gryfickie stoły wielkanocne 2012”



Podczas obrad wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Gryficach, w obecności władz samorządowych, radnych, sołtysów i publiczności, ogłoszono wyniki drugiej edycji konkursu zorganizowanego przez Gryficki Dom Kultury pn. „Gryfickie stoły wielkanocne 2012”.

„Stoły wielkanocne” oceniało jury w składzie: wiceburmistrz Gryfic Waldemar Wawrzyniak, sekretarz Gminy Wanda Piwoni, kierownik Domu Pracy Twórczej Anita Lewandowska oraz plastyczka Agnieszka Wisławska.

Decyzją jury I miejsce zajęło Sołectwo Smolecin - Łopianów, II miejsce Koło Gospodyń Wiejskich

- Sołectwo Górzycy, III miejsce Sołectwo Stawno - Sokołów.

Jury również przyznało wyróżnienia Sołectwu Barkowo, Sołectwu Trzyglów, Sołectwu Rybokarty i Sołectwu Rotnowo.

Sołectwo Smolecin, jako laureat I miejsca po raz drugi, otrzymało puchar przechodni.

Ponadto decyzją komisji, specjalne wyróżnienie za regionalną potrawę wielkanocną „salceson wielkanocny z sosem chrzanowym po rybokarce” otrzymało Sołectwo Rybokarty.

Laureatom zostały wręczone nagrody w postaci bonów finansowych do wykorzystania na cele działalności świetlic wiejskich, a także pamiątkowe dyplomy oraz zdjęcia. M



„Szlachetne zdrowie...” w Szkole Podstawowej w Brojcach

W dniach 19 - 23 kwietnia w Szkole Podstawowej w Brojcach miały miejsce Dni Zdrowia.

W klasach 0 - III organizatorem była p. Małgorzata Kozłowska, a w klasach IV - VI p. Katarzyna Wiśniewska.

Celem działań zdrowotnych było poszerzenie wiedzy na temat wiosennych warzyw i owoców, promowanie bezpiecznego i zdrowego stylu życia, kształtowanie umiejętności współdziałania w zespole, zachęcenie do spożywania zdrowego drugiego śniadania.

Program uczniów klas 0 - III podczas obchodów Dni Zdrowia przedstawiał się następująco:

- 20 kwietnia zawody sportowe dla klas 0 - III „Kolorowa lokomo-

tywa - hartujemy swój organizm”. Zawody przygotowała p. Justyna Wośko-Kawka.

- 20 kwietnia ankieta kończąca cykl 4 zajęć w ramach programu edukacyjnego „5 porcji warzyw, owoców lub soku”.

- 23 kwietnia wykonanie w klasach prac plastycznych „Drzewo życia”.

- 20, 23 kwietnia „Muzyczne przerwy” - uczennice klasy V a na przerwach prowadziły aerobik dla uczniów klas 0 - III.

20, 23 kwietnia „Zdrowy piątek i poniedziałek” - uczniowie przynieśli na drugie śniadanie owoce lub warzywa.

Wszyscy uczniowie pod kierunkiem wychowawczyń wykonywali gazetki o treściach zdrowotnych i dekorowali hol szkolny.



Program uczniów klas IV - VI podczas obchodów Dni Zdrowia przedstawiał się następująco:

- 19 kwietnia - kolorowe wiosenne kanapki - estetyka wykonania posiłku, rozróżnianie produktów pochodzenia roślinnego i zwierzęcego.

- 23 kwietnia przedstawienie „O zdrowiu na poważnie i wesoło”.

- 25 kwietnia - turniej piłki nożnej przygotowany przez p. Piotra Lenkiewicza.

Justyna Wośko-Kawka
Foto: Małgorzata Kozłowska

Konkurs o bezpieczeństwie rozstrzygnięty



Komenda Powiatowa Policji w Gryficach przy współpracy z Wydziałem Promocji i Marketingu przeprowadziła eliminacje powiatowe do eliminacji woj. XXXV Ogólnopolskiego Turnieju „Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”.

Turniej otworzył zastępca Komendanta Powiatowego Policji Krzysztof Boguszewicz oraz zastępca burmistrza Gryfic Waldemar Wawrzyniak.

W kategorii Szkoła Podstawowa wygrała SP Mrzeżyno w składzie:

1. Aneta Markanycz

2. Katarzyna Seńko
3. Michał Maruszewski

W kategorii Gimnazja wygrało Gimnazjum nr 2 Gryfice w składzie:

1. Robert Rynalski
2. Maciej Leśniak
3. Patryk Gierczak

Indywidualne eliminacje wygrała Aneta Makranycz i Maciej Leśniak.

Nagrodą były rowery.

Sponsorzy: Gminy Gryfice, Trzebiatów, Płoty, Rewal oraz Starostwo Powiatowe. (o)



Wybory w LOK

W dniu 21.04.2012r. odbył się Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Zarządu Rejonowego LOK w Gryficach.

Głównym punktem obrad delegatów był wybór nowego prezesa Zarządu Rejonowego LOK w Gryficach. Został nim Krzysztof Krogulecki.

W obradach uczestniczyli: prezes ZW LOK w Szczecinie pani Beata Radziszewska, sekretarz ZW LOK p. Antoni Hofsas, wiceburmistrz Gryfic p. Waldemar Wawrzyniak. W obradach wzięło udział 28 delegatów z kół i klubów ZRLOK w Gryficach.

Sekretarz MKS „Baszta” Gryfice
Aleksandra Kadzyńska.



Liga piłkarska

IV liga zachodniopomorska

Hutnik Szczecin - Stal Szczecin 1:2, Victoria Przeclaw - Energetyk Gryfino 0:4, Ina Goleniów - Vineta Wolin 0:1, Rega Trzebiatów - Leśnik/Rossa Manowo 1:5, Gryf Kamień Pomorski - Pogoń II Szczecin 4:2, Sarmata Dobra - Kluczewia Stargard 1:2, Astra Ustronie Morskie - Orzeł Wałcz 4:1, Sława Sławno - Lech Czaplonek 3:0.

1. Energetyk Gryfino	51 65:17
2. Pogoń II Szczecin	45 72:27
3. Stal Szczecin	41 49:30
4. Leśnik/Rossa Manowo	40 51:28
5. Kluczewia Stargard	37 35:27
6. Gryf Kamień Pomorski	36 36:35
7. Vineta Wolin	34 34:27
8. Orzeł Wałcz	30 34:38
9. Sarmata Dobra	28 33:42
10. Astra Ustronie	27 30:37
11. Ina Goleniów	26 33:41
12. Sława Sławno	26 24:43
13. Lech Czaplonek	25 21:41
14. Hutnik Szczecin	24 33:40
15. Victoria Przeclaw	19 21:39
16. Rega Trzebiatów	5 14:73

Liga Okręgowa Szczecińska

Ehrle Dobra Szczecińska - Kłos Pełczyce 2:4, Sep Brzesko - Polonia Płoty 1:4, Światowid Łobez - Morzycko Moryń 2:1, Zorza Dobrzany - Odra Chojna 4:0, Sokół Pyrzyce - Świt Skolwin 1:3, Odrzanka Radziszewo - Unia Dolice 2:5, Stal Lipiany - Masovia Maszewo 2:2, Piast Chociwel - Arkonia Szczecin 2:1.

1. Kłos Pełczyce	44 38:22
2. Unia Dolice	41 43:20
3. Świt Skolwin	41 42:27
4. Morzycko Moryń	41 39:32
5. Arkonia Szczecin	40 45:15
6. Odra Chojna	36 49:38
7. Stal Lipiany	34 41:33
8. Zorza Dobrzany	31 37:30
9. Ehrle Dobra Szcz.	29 34:40
10. Światowid Łobez	27 28:41
11. Polonia Płoty	26 34:50
12. Masovia Maszewo	26 34:39
13. Odrzanka Radziszewo	26 37:45
14. Piast Chociwel	22 21:33
15. Sokół Pyrzyce	21 28:51
16. Sep Brzesko	16 26:60

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn.

Vielgovia Szczecin - Iskra Golczewo 1:8, Sparta Gryfice - GKS Mierzyn 0:2, Jeziorak Szczecin - Orzeł Łożnica 1:0, Sparta Węgorzyno - Pomorzanie Nowogard 1:4, Błękitni II Stargard - Wicher Brojce 4:2, Promień Mosty - Wybrzeże Rewalskie Rewal 2:4, Chemik II Police - Kasta Szczecin-Majowe 4:0, Flota II Świnoujście - Ina Ińsko 5:1.

1. Pomorzanie Nowogard	48 52:22
2. Ina Ińsko	47 42:24
3. GKS Mierzyn	44 61:32
4. Jeziorak Szczecin	43 50:30
5. Wybrzeże Rewalskie	38 59:42
6. Iskra Golczewo	37 57:40
7. Flota II Świnoujście	32 58:52

Wyniki i tabele

8. Błękitni II Stargard	32 62:47
9. Chemik II Police	29 49:43
10. Kasta Szczecin-	27 27:43
11. Promień Mosty	26 48:46
12. Wicher Brojce	25 36:48
13. Sparta Węgorzyno	24 36:41
14. Orzeł Łożnica	21 22:44
15. Vielgovia Szczecin	14 26:76
16. Sparta Gryfice	13 25:80

A klasa Szczecin gr. I

Mewa Resko - OKS Euroinsbud Goleniów 5:0, Pomorzanie Przybieraków - Jantar Dziwnów 4:1, Bałtyk Gostyń - Orzeł Prusinowo 3:1, Bałtyk Międzyzdroje - Fala Międzyzdroje 2:7, Bizon Cerkwica - Korona Stuchowo 2:1, Błękitni Trzygłów - Sowianka Sowno 3:3.

1. Pomorzanie Przyb.	42 85:5
2. Fala Międzyzdroje	34 40:20
3. Korona Stuchowo	33 48:27
4. Jantar Dziwnów	29 30:24
5. Bizon Cerkwica	23 32:31
6. Mewa Resko	22 37:23
7. Sowianka Sowno	21 34:29
8. Błękitni Trzygłów	21 28:27
9. Bałtyk Gostyń	14 23:43
10. OKS Euroinsbud	9 11:44
11. Orzeł Prusinowo	8 20:51
12. Bałtyk Międzyzdroje	4 16:80

B klasa Szczecin gr. I

Jastrząb Łosońnica - Pionier Żarnowo 3:4, Gardominka/Polonia II Mechowo - Prawobrzeże Świnoujście 3:3, Huragan Wierzchosław - Pomorzanie II Nowogard 1:2, Zalew Stepnica - Zieloni Wyszobór 4:0.

1. Pionier Żarnowo	30 39:17
2. Znicz Wysoka Kam.	22 26:17
3. Jastrząb Łosońnica	21 32:17
4. Pomorzanie II Now.	20 27:18
5. Zalew Stepnica	15 34:27
6. Gardominka/Pol. II	10 35:37
7. Huragan Wierzchosław	9 27:40
8. Prawobrzeże Świnoujście	7 18:30
9. Zieloni Wyszobór	4 8:43

I klasa juniorów - gr. I

Fala Międzyzdroje - Sarmata Dobra 3:0, Rega Trzebiatów - Sparta Gryfice 0:3, Światowid Łobez - Ina Goleniów 1:4, Vineta Wolin - Polonia Płoty 2:3.

1. Ina Goleniów	28 59:8
2. Fala Międzyzdroje	26 27:10
3. Polonia Płoty	20 29:21
4. Sarmata Dobra	16 20:23
5. Sparta Gryfice	15 28:27
6. Światowid Łobez	12 26:29
7. Gryf Kamień Pomorski	10 17:41
8. Rega Trzebiatów	7 17:44
9. Vineta Wolin	6 15:35

Polonia Płoty przegrywa z Pogonią Barlinek

Wczoraj w Płotach odbył się finał Pucharu Polski okręgu ZZPN. Polonia ostrzyła sobie zęby, ale nie sprostała trzecioliogowcom i przegrała 0:5. (r)

Rotnowo wygrało puchar



Osiem drużyn zgłosiło się w piątek, 20 kwietnia, na Orliku przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach, aby rozegrać turniej piłki nożnej drużyn amatorskich, a grano o Puchar Dyrektora Gimnazjum.

W drodze losowania drużyny zostały podzielone na dwie grupy; A: Rotnowo, Leszczu Team, Dzieci Dawida i Dzieci Rasiaka. Grupa B: Wywrócone Wieże, Supermany, Bronx i Kuracie.

Mecze rozegrywano po 15 minut. Mecze finałowe rozegrano już przy sztucznym oświetleniu. Organizator, a zarazem sędzia, Wiesław Pietrzak, omówił zasady turnieju i życzył wszystkim drużynom zwycięstwa. Turnieje rozgrywane są co dwutygodnie między osiedlami gryfickimi i cieszą się coraz większą popularnością, czasami przyjeżdżają okoliczne sołectwa, aby spróbować sił z „mieszczuchami”.

Tym razem Grupa B, w drodze losowania, była grupą bardzo silną, a dwie drużyny z jednego osiedla stoczyły zacięty mecz o pierwsze miejsce. Ostatecznie po bardzo zaciętym meczu wygrała drużyna Bronxu i ona zagrała w finale. W Grupie A Rotnowo tym razem nie zlekceważyło rywali i wygrało wszystkie mecze bez żadnego wysiłku. W meczu o 3 miejsce spotkały się zespoły Leszczu Team z najstarszą drużyną Kuracie, w której bramkarz miał ponad 60 lat. Kuracie wygrały już 3:0 i zanosilo się na pogrom rywali, ale młoda drużyna w ostatnich minutach przyduśiła rywali i strzeliła dwie bramki. Mecz rozgrywał się w nerwowej atmosferze, a to przez drużynę Leszczu Team, ponieważ nie mogli pogodzić się z tym, że starsi panowie z nimi wygrywają. Kiedy wszyscy zgromadzeni myśleli, że młode Leszcze przy ogromnej przewadze strzelą wyrównującego gola, stało się inaczej; to właśnie Kuracie strzelili 4 gola i ku rozpaczy młodych zajęli 3 miejsce.

W meczu finałowym spotkali się

Bronx z Osiedla nr 1 z Rotnowem. Trzeba powiedzieć, że mecz stał, jak na amatorski turniej, na wysokim poziomie, a bramkarze obu drużyn bronili jak natchnieni. W pierwszej minutach meczu drużyna Bronxu strzeliła 2 gole i spokojnie kontrolowała wydarzenia na boisku. Przebudzenie drużyny Rotnowa i szybko strzelone dwa gole doprowadziły do remisu i mecz rozpoczął się od nowa. Bronx przyspieszył swoje akcje i odskoczył strzelając dwie bramki, a wtedy zawodnicy z Rotnowa postawili wszystko na jedną kartę i doprowadzili do remisu. Finałowy mecz zakończył się wynikiem 4:4. W karnych lepsi okazali się zawodnicy z Rotnowa i to oni wygrali puchar Dyrektora Gimnazjum nr 2 w Gryficach.

Turnieje są rozgrywane co dwa tygodnie i są dobrą okazją do sprawdzenia swych sił w piłce nożnej, są dobrą okazją dla zabezpieczenia czasu wolnego, a także okazją do integracji różnych środowisk społecznych. Następny Turniej 4 maja w piątek godz. 17.00. Zapraszamy.

Wyniki

Rotnowo - Leszczu Team	2:0
Wywrócone Wieże - Supermany	2:2
Dzieci Dawida - Dzieci Rasiaka	1:0
Bronx - Kuracie	3:0
Rotnowo - Dzieci Dawida	3:1
Wywrócone Wieże - Bronx	1:2
Leszczu Team - Dzieci Rasiaka	4:0
Supermany - Kuracie	1:2
Rotnowo - Dzieci Rasiaka	6:2
Wywrócone Wieże - Kuracie	0:6
Leszczu Team - Dzieci Dawida	1:0
Supermany - Bronx	1:2
Mecz o 7 miejsce Wywrócone Wieże - Dzieci Rasiaka	0:3
Mecz o 5 miejsce Dzieci Dawida - Supermany	0:3
Mecz o 3 miejsce Leszczu Team - Kuracie	2:4
Mecz o 1 miejsce Rotnowo - Bronx	4:4 karne
	5:3

Ze sportowym pozdrowieniem

Wiesław Pietrzak

X Cross Mokasyňa w Płotach

Na terenie Kompleksu Parkowego przy Nowym Zamku w Płotach odbył się X Cross Mokasyňa. W imprezie, która zaliczana jest do Grand Prix Powiatu Gryfickiego wzięło udział ponad 600 osób! Oprócz rywalizacji uczniów odbył się też Rekreacyjny Bieg Belfrów. Poniżej przedstawiamy najlepszych w poszczególnych kategoriach, a więcej informacji o płotowskiej imprezie wkrótce.

PRZEDSZKOLAKI - DZIEWCZĘTA

1Kraszevska Nadia	2005	Przedszkole Płoty
2Sysik Julia	2005	Przedszkole Płoty
3Polniak Monika	2005	SP Mechowo
4Wysocka Kinga	2005	Przedszkole Płoty
5Wojtala Kinga	2005	Przedszkole Płoty

PRZEDSZKOLAKI - CHŁOPCY

1Konopacki Nikodem	2005	Przedszkole Płoty
2Sysik Kacper	2005	Przedszkole Płoty
3Jutkiewicz Kacper	2005	Przedszkole Płoty
4Wyszomirski Bartosz	2005	Przedszkole Płoty
5Wijatyk Brian	2005	SP Mechowo

DZIEWCZĘTA KLASY 1-2

1Jędrzejko Julia	2003	ZSO Pobierowo
2Ciechanek Andzelika	2003	SP 3 Płoty
3Balon Nikola	2004	SP 3 Płoty
4Martyniak Sara	2003	SP 3 Płoty
5Zdzięborska Paulina	2004	SP 3 Płoty

CHŁOPCY KLASY 1-2

1Malinowski Oliwier	2003	SP Wicimice
2Skoczyński Jakub	2003	ZSO Pobierowo
3Ratajczyk Daniel	2004	SP 3 Płoty
4Błęsiński Jakub	2003	ZSO Pobierowo
5Wojciechowski Paweł	2003	SP 3 Płoty

DZIEWCZĘTA KL 3-4

1Bielska Edyta	2001	SP 2 Płoty/Mokasyn
2Ryl Martyna	2001	SP Mechowo
3Włodarczyk Julia	2001	SP 2 Płoty
4Szapowska Weronika	2001	ZSS Rewal
5Gutowska Julia	2001	ZSS Rewal

CHŁOPCY KLASY 3-4

1Kubiak Jakub	2001	SP 4 Gryfice
2Burak Bartosz	2001	SP 1 Trzebiatów
3Szajnowski Filip	2001	SP 2 Płoty
4Tyza Jakub	2002	SP 1 Trzebiatów
5Konopko Błażej	2002	SP 1 Trzebiatów

DZIEWCZĘTA KLASY 5-6

1Ratajczyk Roksana	1999	SP 2 Płoty/Mokasyn
--------------------	------	--------------------



2Owczarzak Kornelia	2000	SP 3 Gryfice
3Majdzińska Anna	1999	SP Pobierowo
4Zając Anna	1999	SP 4 Gryfice
5Stanisławek Aneta	1999	SP 2 Płoty/Mokasyn

CHŁOPCY KLASY 5-6

1Wojtkiewicz Jakub	1999	SP 4 Gryfice
2Nożownik Marcin	1999	SP 3 Gryfice
3Strychalski Robert	1999	SP 4 Gryfice
4Grygory Dawid	1999	ZSS Rewal
5Wasiak Patryk	1999	SP 2 Płoty

GIMNAZJUM DZIEWCZĘTA

1Kecler Aleksandra	1997	Gim. 1 Płoty/Mokasyn
2Suchodolska Dominika	1998	Gim. 1 Płoty/Mokasyn
3Górna Aleksandra	1997	Gim. 3 Gryfice
4Karcz Liwia	1997	Gim. 1 Płoty/Mokasyn
5Kwiatkowska Maja	1998	Gim. 1 Płoty
6Mazur Maja	1998	Gim. Trzebiatów

GIMNAZJUM CHŁOPCY

1Oblizajek Konrad	1996	Gim. 2 Gryfice
2Gierczak Patryk	1996	Gim. 2 Gryfice

3Kraus Damian	1996	Gim. 2 Gryfice
4Pietrak Piotr	1996	Gim. 2 Gryfice
5Nowak Krzysztof	1996	Gim. 2 Gryfice
6Kuroń Rafał	1996	Gim. 1 Płoty

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

- DZIEWCZĘTA

1Kecler Katarzyna	1995	SMS Police/Mokasyn
2Wysocka Żaneta	1994	LO Gryfice/Mokasyn
3Brodka Marta	1993	LO Gryfice
4Szulc Elżbieta	1994	ZSP Gryfice
5Stawicka Paulina	1995	ZSP Gryfice

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE - CHŁOPCY

1Kuligowski Przemysław	1995	ZSP Gryfice
2Barański Przemysław	1993	ZSP Trzebiatów
3Kulesza Kajetan	1994	ZSP Gryfice
4Rzeszut Grzegorz	1994	PSZ Gryfice
5Wandachowicz Tomasz	1993	LO Gryfice

BIEG OTWARTY

1Ostrowska Małgorzata	1988	MLUKS Mokasyn Płoty
1Uldynowicz Łukasz	1983	MLUKS Mokasyn Płoty

IV liga zachodniopomorska – XXIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:
 Rega Trzebiatów - Gryf Kamień Pomorski
 Leśnik/Rossa Manowo - Victoria Przeclaw
 Vineta Wolin - Sława Sławno
 Kluczewia Stargard - Astra Ustronie Morskie
 11:00 Stal Szczecin - Ina Goleniów
 11:00 Orzeł Wałecz - Pogoń II Szczecin
 15:00 Energetyk Gryfino - Hutnik Szczecin
 16:00 Lech Czaplonek - Sarmata Dobra

Liga Okręgowa Szczecińska – XXIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:
 Polonia Płoty - Zorza Dobrzany
 Arkonia Szczecin - Stal Lipiany
 Unia Dolice - Świt Skolwin
 16:00 Sęp Brzesko - Sokół Pyrzyce
 16:00 Masovia Maszewo - Światowid Łobez
 17:00 Morzycko Moryń - Ehrle Dobra Szczecińska
 17:00 Kłos Pełczyce - Odrzanka Radziszewo
 17:30 Odra Chojna - Piast Chociwel

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. - XXIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:
 Wicher Brojce - Sparta Węgorzyno
 Flota II Świnoujście - Chemik II Police
 Pomorzanie Nowogard - Kasta Szczecin-Majowe
 11:00 Ina Ińsko - Sparta Gryfice
 15:00 Iskra Golczewo - Błękitni II Stargard



16:00 Orzeł Łoźnica - Promień Mosty
 16:00 Wybrzeże Rewalskie Rewal - Wielgovia Szczecin
 17:00 GKS Mierzyn - Jeziorak Szczecin

A klasa Szczecin gr. 1 – XVI kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:
 Fala Międzyzdroje - Bałtyk Gostyń
 Orzeł Prusinowo - Pomorzanie Przybiernów
 16:00 Korona Stuchowo - Bałtyk Międzyzdroje
 17:00 Jantar Dziwnów - Błękitni Trzygłów
 29.04.2012 r. - niedziela:
 15:30 OKS Euroinsbud Goleniów - Bizon Cerkwica
 16:00 Sowianka Sowno - Mewa Resko

B klasa Szczecin gr. 1 – XIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:
 15:00 Pionier Żarnowo - Huragan Wierzchosław
 16:00 Jastrząb Łosońnica - Gardominka/Polonia II Mechowo
 16:00 Zieloni Wyszobór - Prawobrzeże Świnoujście
 29.04.2012 r. - niedziela:
 14:00 Znicz Wysoka Kamieńska - Zalew Stepnica

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin – XII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:
 Gryf Kamień Pomorski - Vineta Wolin
 Polonia Płoty - Fala Międzyzdroje
 Sarmata Dobra - Światowid Łobez
 11:00 Ina Goleniów - Sparta Gryfice

Granie w planie

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

TECHNIKA OKIENNA
Selmont
 P.P.H.U. Mariusz Żurek Sp. z o.o.
 TWOJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15



Historia pisana obiektywem (cz. 6)

Mury obronne

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1 przedstawia po raz kolejny fragment historii naszego miasta.

Zdjęcie przedstawia skrzyżowanie obecnych ulic Wałowej i Górskiej. Dawniej nosiły one nazwę Wall Strasse i Roon Strasse. Pozornie stara ulica Wall Strasse w niczym nie przypomina dzisiejszej, ponieważ, jak widać, wiele się tu zmieniło. Osoby dysponujące spostrzegawczością zauważyły dwa elementy łączące oba zdjęcia: po prawej stronie znajdują się fragmenty murów obronnych. Budowę murów w Gryficach rozpoczęto w XIII wieku. Do dzisiejszych czasów zachowały się jedynie niewielkie fragmenty, głównie wskutek rozbiórki. Mury obronne Gryfic miały budowę ceglano-kamienną. Mury obronne były dość skromne i obliczone były raczej na ochronę, niż na obronę miasta. Jeśli go wzmocniano i konserwowano, to głównie przed rabusiami i napadami konkurentów handlowych. W XVIII wieku ówczesna Rada Miejska prowadziła z władzami pruskimi pertraktacje dotyczące rozbiórki średniowiecznych umoc-

nień. Początkowo władzę pruską postanowiły naprawić mury, by powstrzymać dezercję z wojska. Jednak rozwój gospodarczy i urbanistyczny w ostateczny sposób wpłynęły na decyzję usunięcia zawadzących murów.

W dolnych częściach zdjęć znajduje się żywoplot. Jak widać, dziś jest nieco większy, niż dawniej, pomimo to wciąż pnie się ku górze. Pomijając już elementy wspólne zdjęć, na głównym planie zdjęcia mieścił się TOS, czyli Techniczna Obsługa Samochodów, co zresztą widać na pierwszym planie, ponieważ na parkingu tej państwowej firmy znajduje się wiele aut. Jak i TOS-u, tak i budynków znajdujących się po lewej stronie dziś nie ma. Miejsce po starych budynkach zajęła sieć sklepów oraz budynek mieszkalny. Zastanowić się można, czy mieszkańcy Gryfic, idąc codziennie tymi samymi ulicami, zastanawiają się nad przeszłością ulic, budynków i historii własnego miasta? Warto czasami zatrzymać się przyjrzeć się szczegółom architektonicznym bo jak się okazuje, nawet historia muru miejskiego może być imponująca.

Milena Jurkowska, III C



Konkurs fotograficzny „Trzebiatów - portret miasta”

Regulamin

1. Organizatorem konkursu jest Trzebiatowski Ośrodek Kultury.

2. Konkurs organizowany jest z okazji jubileuszu 735-lecia Trzebiatowa.

3. Celem konkursu jest aktywizowanie różnych pokoleń do twórczego działania i odkrywania piękna Trzebiatowa oraz utrwalenie obiektów i miejsc historycznych, świadczących o bogatej przeszłości i dziedzictwie kulturowym miasta.

4. Tematem prac mogą być zabijki Trzebiatowa (kościół, kaplice, kamienice, mosty, budynki użyteczności publicznej, pomniki, itp.), miejsca o znaczeniu historycznym, panoramy miasta, ulice, życie co-

dzienne mieszkańców itp.

5. Warunkiem udziału w konkursie jest nadesłanie na adres organizatora, w terminie do 18 maja 2012 roku prac fotograficznych o wymiarach min. 18x24 cm wykonanych na minilabach o treści podanej w p.4. Prace należy także dostarczyć w wersji elektronicznej na nośniku CD. Na kopercie należy umieścić dopisek „Trzebiatów - portret miasta”. Do zdjęć prosimy dołączyć dane autora pracy: IMIĘ, NAZWISKO, ADRES I NUMER KONTAKTOWY. Jeden autor może zgłosić max. 5 fotografii.

6. Jury powołane przez organizatora, dokona oceny nadesłanych prac w terminie do 23 maja 2012 roku. Konkurs zostanie roz-

strzygnięty bez podziału na kategorie wiekowe. Organizator przyzna jedną nagrodę główną oraz trzy wyróżnienia.

7. Werdykt Jury zostanie oficjalnie ogłoszony podczas spotkania i otwarcia wystawy. Nagrodzone prace zostaną umieszczone na wystawie „Trzebiatów - portret miasta”, która będzie prezentowana w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury.

8. Uwagi organizacyjne:

a) prace przechodzą na własność organizatora.

b) prace powinny być w twardej opakowaniu, uniemożliwiających ich zniszczenie. Prace, zwinięte w rulon, nie będą oceniane przez komisję.

TRZEBIATOWSKI OŚRO-



DEK KULTURY tok@trzebiatow.pl www.kultura.trzebiatow.pl